
5. lpp.

Bāriņtiesu 
vadīs 

Edgars Aprāns

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Aizvadītais 
gads tūrisma 

nozarē

Sāksies 
uzņemšana 

1. klasēs

Daugavas muzejs 
laiž klajā pirmo 
rakstu krājumu

11. lpp.7. lpp.

NĪN var 
samaksāt līdz 

15. novembrim

2021. gada 26. februāris Nr. 2 (732)  Nākamais numurs iznāks 26. martā

9. lpp.3. lpp.

Lai mazinātu Covid-19 infekcijas izplatību Latvijā līdz kontrolējamai robežai, vienlaikus nodrošinot svarīgu valsts funkciju un pakalpojumu nepārtrauktību, 
valdība no pērnā gada 9. novembra izsludināja atkārtotu ārkārtējo situāciju. Ministru kabineta rīkojums Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 
tika pieņemts Ministru kabineta ārkārtas un Krīzes vadības padomes kopsēdē, balstoties epidemiologu izvērtējumā par straujo Covid-19 infekcijas 
izplatīšanos valstī. Šī situācija ir skārusi ikvienu – iespēju robežās esam pārgājuši uz attālināto strādāšanu, skolēni mācās no mājām, nenotiek 
mums tik ierastie pasākumi. Lai palīdzētu Salaspils iedzīvotājiem vieglāk pārvarēt šo grūto posmu, pašvaldība ir ieviesusi gan vairākus pabalstus, 
ko izmaksā COVID-19 krīzes laikā, gan sniedz sociālo palīdzību un atbalstu. Tā kā skolēni ierasto klases vidi ir nomainījuši pret mājām, aktuāls ir 
jautājums par datortehniku, īpaši, ja ģimenē ir trīs un vairāk bērnu. Tāpēc dome ir lēmusi ieviest jaunu finansiālā atbalsta veidu daudzbērnu ģimenēm, 
kompensējot izdevumus par iegādāto datortehniku. Pozitīvas izmaiņas arī tām salaspiliešu grupām, kuras saņem transporta kompensācijas.

Otrreiz izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā pašvaldība papildina pabalstu klāstu

11. februāra kārtējā sēdē Salaspils novada dome 
nolēma par jaunu pašvaldības finansiālā atbalsta veidu 
daudzbērnu ģimenēm – izdevumu kompensāciju par 
mācību vajadzībām skolēniem nopirkto datortehniku.

Viens no daudziem atbalsta veidiem, ko saņem Salaspils novada iedzīvotāji, ir pabalsts 
transporta izdevumu segšanai. Šo kārtību nosaka Salaspils novada domes saistošie noteikumi 
Nr.35/2020 “Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem”.

Daudzbērnu ģimenēm ir iespēja 
saņemt kompensāciju par 
mācībām iegādātu datortehniku

Pabalstu transporta izdevu-
mu segšanai var saņemt perso-
nas, kuru deklarētā dzīvesvieta ne 
mazāk kā pēdējos 12 mēnešus pēc 
kārtas ir Salaspils novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

Transporta izdevumu segšanai 
tiek piešķirts pabalsts vai izsnieg-
ta personalizēta braukšanas 
karte lietošanai Salaspils nova-

da sabiedriskā transporta maršru-
tu tīklā. 

Saistošie noteikumi Nr.35/2020 
“Par transporta izdevumu segša-
nu Salaspils novada iedzīvotājiem” 
nosaka, ka personu loks, kas saņem 
šo atbalstu, ir papildināts. Tagad 
tiesības saņemt pabalstu transpor-
ta izdevumu segšanai būs arī per-
sonām ar I grupas invaliditāti, kuras 

Pagājušā gada rudenī visā valstī 
atkārtoti tika izsludināta ārkārtējā 
situācija saistībā ar Covid-19 izpla-
tību, un no šā gada 25. janvāra jau 
visu klašu grupu skolēniem mācības 
uz nenoteiktu laiku notiek attālināti. 
Lai bērniem šādā situācijā nodroši-
nātu pilnvērtīgu attālinātu mācību 
procesu un mācību vielas apguvi, ir 
ļoti nepieciešama datortehnika, un 

īpaši daudzbērnu ģimenēs.
Jau šobrīd mūsu novada lielās 

ģimenes var saņemt pašvaldības 
atbalstu saskaņā ar 2013.  gada 
28.  augusta saistošajiem noteiku-
miem Nr.  23/2013 “Pašvaldības 
atbalsts daudzbērnu ģimenēm 
Salaspils novadā”, kas kompensē 
ģimenes izdevumus par pirmsskolas 

turpinājums 3. lpp. turpinājums 5. lpp.

23. februārī notika kārtējā par civilo aizsardzību atbildīgo amatpersonu un pašvaldības 
iestāžu vadītāju sapulce, kurā domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars aicināja 
dalīties par aktualitātēm, kas saistītas ar COVID-19 izplatības ierobežošanu. 

Salaspils novadā saslimstības rādītāji pieaug

Salaspils Veselības centra valdes 
locekle Jeļena Pettinena informē-
ja, ka diemžēl Salaspilī saslimstī-
bas rādītāji pieaug. “Pretēji publis-
kajā telpā izskanējušajai ziņai, ka 
saslimšanas gadījumu skaits lēnām 

samazinās, par Salaspils novadu to 
nevar teikt. Kumulatīvais rādītājs 
uz 100 000 iedzīvotājiem Salaspilī 
ir ap 600. Šobrīd ir 138 saslimšanas 
gadījumi, pagājušonedēļ vien klāt 
ir nākuši 79 jauni pozitīvi rezultāti, 

un tas ir daudz,” saka J. Pettinena.
Lai varētu nodrošināt pirmssko-

las izglītības iestāžu pakalpojumu, ir 
maksimāli jāievēro drošības pasāku-
mi, tostarp vecākiem jānēsā maskas 
arī āra teritorijā. Paldies visiem, kuri 
ar sapratni uztver jaunos noteikumus, 
bet ir gadījumi, kad vecāki kategoris-
ki atsakās tos ievērot. PII arvien tiek 
konstatēti jauni saslimšanas gadījumi. 
Šobrīd PII “Ritenītis” karantīnā atrodas 
viena grupa, PII “Daugaviņa”- divas, 
savukārt “Saulītē” situācija ir visno-
pietnākā – tur karantīnā devušās trīs 
grupas. “Saimē” un “Atvasītē” strādā 
visas grupas. 

Pašvaldības policija turpina strā-
dāt, kontrolējot noteiktos ierobe-
žojumus. “Veicām pārbaudes div-
desmit tirdzniecības objektos, ko 
mums ir deleģējusi Valsts polici-
ja. 60 pārbaudēs konstatējām des-
mit pārkāpumus, kuri ir jānovērš. 
Kopumā situācija ir stabilizējusies, 
arī tirgotāji ar to ir apraduši, līdz 

ar to domstarpības nerodas. Par 
masku nelietošanu ir sodīti pieci 
cilvēki,” saka policijas priekšnieks 
Dzintars Strožs. 

Sociālajā dienestā ļoti strikti tiek 
ievēroti visi drošības pasākumi, lai 
ierobežotu slimības izplatību. Kā 
pastāstīja iestādes vadītāja Gunta 
Gumbina, tad cilvēki ir ļoti patei-
cīgi par jaunajiem pabalstiem, ko 
pašvaldība izmaksā ārkārtējā situ-
ācijā. Summas ir iespaidīgas, un 
cilvēki ir priecīgi par iespēju atgū-
ties šajā krīzes situācijā. Dienesta 
vadītāja ir gandarīta, ka ir izde-
vies izvairīties no cilvēku pulcēša-
nās dienestā, kārtojot braukšanas 
pabalstu jautājumus, jo šogad tos 
lielākoties piešķirs bez atkārtotas 
iesniegumu rakstīšanas, pamato-
joties uz pagājušā gada datiem. 
“Sakām paldies kolēģiem kultūras 
namā un sporta namā, kuri palī-
dzēja apzvanīt mūsu klientus un 
izskaidrot jauno kārtību, tā novēr-
šot cilvēku nākšanu uz dienestu, 
“saka Gunta Gumbina.

Šobrīd aktuāls ir jautājums, kā 
Salaspils novadā tiks organizēta 
vakcinācija, bet par to informācija 
būs tuvākajā laikā. 

Šogad transporta izdevumu 
pabalstus saņemt būs ērtāk 
un izdevīgāk

nespēj pārvietoties ar sabiedrisko 
transportu. Lai šīs personas saņem-
tu pabalstu 100 eiro apmērā, 
Salaspils novada domē vai Salaspils 
sociālajā dienestā līdz 31.martam ir 
jāiesniedz iesniegums.

Pozitīvas izmaiņas attieksies 
arī uz politiski represētām perso-
nām, Černobiļas AES avārijas seku  

Kopējais personu skaits
Salaspils novadā, 

kurām visā periodā konstatēta
Covid-19 infekcija - 

visi gadījumi, 
 

t. sk. arī izveseļojušās un mirušās personas

916

COVID-19

Personu skaits, kurām pēdējās
14 dienās konstatēta 
Covid-19 infekcija  

134

589

14 dienu kumulatīvais rādītājs
uz 100 000 iedzīvotājiem,
izsakot to uz iedzīvotāju 

skaitu novadā 



Piektdiena, 26. februāris, 20212

28. janvāra kārtējā 
domes sēde
Precizēti Salaspils novada 

domes 2020.gada 10.decembra 
saistošie noteikumi Nr.35/2020 
“Par transporta izdevumu seg-
šanu Salaspils novada iedzīvotā-
jiem”, pagarinot iesniegšanas ter-
miņu par vienu mēnesi.

Apstiprina deleģēšanas līgumu 
ar pašvaldības SIA “Valgums-S” 
par Salaspils novada administra-
tīvajā teritorijā esošo decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu uzrau-
dzību un kontroli, kā arī reģistra 
izveidi un uzturēšanu.

Izpildot Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrī-
bu pārvaldības likuma prasības un 
pārvērtējot tiešo līdzdalību kapi-
tālsabiedrībā, dome nolemj pilnā 
apjomā saglabāt līdzdalību SIA 
“Salaspils veselības centrs”.

Izsludināti šādi iepirkumi:
· “Stāvvietu izbūve Miera ielā 

2A, Salaspilī”;
· “Multisensorās telpas aprī-

kojuma iegāde Skolas ielā 7, 
Salaspilī”;

· “Šķiroto atkritumu lau-
kuma izbūve dzīvojamai mājai 
Maskavas ielā 1, Salaspilī”;

· “Dalītās atkritumu vākšanas 
konteineru laukuma izbūve Meža 
ielā 5B, Salaspilī”.

Apstiprina vienam izglītojamam 
nepieciešamās vidējās izmaksas 
norēķiniem par privāto pirmssko-
las izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem: bērniem vecu-
mā no pusotra līdz 4 gadiem 272 
eiro un bērniem vecumā no 5 līdz 
6 gadiem (bērnu obligātā sagata-
vošana pamatizglītības ieguvei) 
199 eiro.

Nosaka, ka maksa par aprūpes 
mājās pakalpojuma sniegšanu ar 
Covid - 19 inficētiem klientiem un 
klientiem, kuri atzīti par Covid - 
19 inficētas personas kontaktper-
sonu, ir 11,90 eiro.

Atļauj biedrībām “Salaspils 
pensionāru kopa” un “Zelta atslē-

dziņa”  pērn neizmantoto finan-
sējumu izlietot šogad, nepiemē-
rojot līgumā paredzētās sankcijas. 

Apstiprina grāmatas “Daugavas 
muzeja rakstu krājums” tirdzniecī-
bas cenu – 16 eiro (bez PVN).

Nosaka, ka kokmateriāli, kas 
radušies pēc bērzu birzs labiekār-
tošanas Nometņu ielā, nav nepie-
ciešami pašvaldībai tās funkciju 
veikšanai, tādēļ nolemts tos pār-
dot, piemērojot pārdošanu izsolē 
bez pretendentu atlases.

Rīko pašvaldības īpašumā esošo 
zemesgabalu “Mežmala 2” un 
Cepļa iela 9-10 Salaspils pagas-
tā izsoles. 

Pamatojoties uz Publiskas per-
sonas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumu, 
nolemj, ka vairāki dzīvokļi netiks 
izmantoti pašvaldības palīdzībai 
dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
tādēļ nodod tos atsavināšanai. 

Pieņem zināšanai Dagdas nova-
da pašvaldības lēmumu par VSPC 
“Dagda” sociālās aprūpes noda-
ļas un pansionāta, kur mitinās 
arī vairāki salaspilieši, pakalpo-
juma maksu, nosakot to 600 eiro 
mēnesī vai vidēji – 19,73 eiro 
dienā vienai personai, kuras dek-
larētā dzīvesvieta nav Dagdas 
novada administratīvā teritorija. 

Piekrīt  SIA „Depozīta 
Iepakojuma Operators” iecerei 
izveidot  depozīta dzērienu iepa-
kojuma savākšanas, uzglabāšanas 
un apstrādes vietu Salaspils nova-
dā, Aconē, nekustamajā īpašumā 
„Lauciena”.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projektu izstrādā-
šanai vairāku nekustamo īpašumu 
(“Kalmes”, “Rogas” un Meldru 
iela 41) sadalīšanai.

Atsavina nekustamo īpašumu 
Vaivariņu iela 26, nosakot, ka 
atsavināmā nekustamā īpašuma 
cena ir 9914 eiro. 

Atsavina nekustamo īpašumu 
“Rūķīši 84” Salaspils pagastā, 
nosakot, ka atsavināmā nekus-

tamā īpašuma cena ir 4350 eiro.
Atļauj apvienot divas zemes 

vienības, apvienotajam nekusta-
majam īpašumam saglabā adresi 
“Cekule 128” un nosaka nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi- 
individuālo dzīvojamo māju 
apbūve. 

Apstiprina Salaspils novada 
pašvaldības vispārējās vidējās 
izglītības (no 1. līdz 12.klasei) ies-
tāžu un pirmsskolas izglītības ies-
tāžu izmaksas uz vienu audzēkni 
2021.gadā.

Izstrādā būvprojektu dalītās 
vākšanas atkritumu konteineru 
laukuma izbūvei uz pašvaldībai 
piederošās zemes Enerģētiķu ielā 
17B.

Nolemj rīkot izsoli apbūves tie-
sību piešķiršanai divu ražošanas 
ēku un ar tām saistīto palīgē-
ku (būvju) būvniecībai uz domei 
piederošajiem nekustamajiem 
īpašumiem Miera iela 30B un 
Miera iela 30E. Nekustamā īpašu-
ma apbūves tiesību piešķiršanas 
mērķis – divu ražošanas ēku un ar 
tām saistīto palīgēku (būvju) būv-
niecība, kas nav pastāvīgi īpašu-
ma objekti. 

11. februāra kārtējā 
domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos 

noteikumos “Pašvaldības atbalsts 

daudzbērnu ģimenēm Salaspils 
novadā”.

Apstiprina Salaspils novada 
Attīstības programmas Investīciju 
plāna aktualizēto versiju.

Izsludināti šādi iepirkumi:
· “Lokālplānojuma izstrāde 

azartspēļu organizēšanas vietu 
noteikšanai Salaspils pilsētas 
teritorijas daļā, veicot Salaspils 
novada teritorijas plānojuma 
grozījumus”;

· “Mēbeļu iegāde, piegā-
de un uzstādīšana Skolas ielā 
7, Salaspils, Salaspils novads” 
(atkārtots). 

Nolemj iestāties biedrībā 
“Pierīgas tūrisma asociācija”, 
pilnvarojot Attīstības daļas tūris-
ma organizatori Janu Freimani 
pārstāvēt Salaspils novada domi 
biedrības “Pierīgas tūrisma aso-
ciācijas” Konsultatīvajā padomē.

Nolemj uzsākt detālplānoju-
ma izstrādi dzelzceļa līnijas Rīga-
Krustpils pazemes šķērsojuma 
izbūvei un tai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanai.

Apstiprina zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma 
”Klusiņi” sadalīšanai, izveidojot  
zemes vienības Cīruļu iela 6 un 
Cīruļu iela 4. 

Nolemj izsniegt nosacīju-
mus zemes ierīcības projek-
ta izstrādei nekustamā īpa-

šuma “Lauciņi” sastāvā esošo 
zemes vienību Tilderu ielā 5 un 
Tilderu iela sadalīšanai un robe-
žu pārkārtošanai.

Izsniedz nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādā-
šanai nekustamo īpašumu  
“Saulesciems 64”, “Saulesciems 
68” un “Saulesciems 69” robežu 
pārkārtošanai.

Piekrīt no nekustamā īpašuma 
atdalīt zemes vienību un izveidot 
to kā patstāvīgu īpašumu. Zemes 
vienībām piešķir adreses “Cekule 
285” un “Cekule 277” un saglabā 
esošos nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķus - individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve.

Piešķir zemes vienībai un ar to 
saistītajiem adresācijas objektiem 
adresi “Tauriņi”, Salaspils pagasts.

Nolemj rīkot pašvaldības īpa-
šumā esošā zemesgabala 
“Lakstīgala 115” Salaspils pagas-
tā  izsoli.

Atsavina nekustamo īpašumu 
“Lakstīgala 43”, nosakot, ka atsa-
vināmā nekustamā īpašuma cena 
ir 2950 eiro. 

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Par transporta izde-
vumu segšanu Salaspils novada 
iedzīvotājiem”.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 29.12.2020.-31.01.2021.:
Reģistrēti 11 jaundzimušie (6 zēni un 5 meitenes): Odrija, Aleksandrs, 
Anna, Oskars, Agate, Emīlija, Valters, Rihards, Ernests, Jeļizaveta, Aleksis. 
Noslēgtas 3 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Znots Aivars 05.01.1974. – 29.12.2020.
Jevdokimova Marija 13.06.1933. – 30.12.2020.
Krota Varvara Aleksandra 20.03.1937. – 30.12.2020.
Mosina Jekaterina 05.11.1938. – 02.01.2021.
Mazurova Natālija 14.10.1928. – 03.01.2021.
Auziņa Valērija Venera 09.04.1923. – 04.01.2021.
Serkevičs Kuzma 28.02.1948. – 05.01.2021.
Lukaševičiene Genovaite 13.04.1932. – 07.01.2021.
Švarjovs Dmitrijs 21.03.1970. – 10.01.2021.
Grelis Gunārs 15.12.1942. – 12.01.2021.
Latišenkovs Jānis 19.05.1937. – 13.01.2021.
Varagins Vitālijs 31.05.1942. – 15.01.2021.
Liekniņš Ansis 19.06.1951. – 15.01.2021.
Rikova Marija 14.02.1944. – 16.01.2021.
Tarasova Ņila 25.04.1938. – 16.01.2021.
Kasatkina Tamāra 02.10.1936. – 17.01.2021.
Rosļakovs Vasilijs 10.03.1942. – 20.01.2021.
Zahare Anna Marija 09.07.1938. – 21.01.2021.
Butāne Klāra 26.12.1944. – 21.01.2021.
Kirillovs Anatolijs 17.04.1964. – 23.01.2021.
Jaks Jons 04.10.1958. – 23.01.2021.
Kovšare Gaļina 15.01.1923. – 27.01.2021.
Borodavkina Lolita 02.12.1968. – 28.01.2021.

DOMES SĒDES

Salaspils novada dome elektroniskajā 
izsolē ar augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē (https://izsoles.ta.gov.lv) 
pārdod vairākus nekustamos īpašumus. 

Zemesgabals “Mežmala 2” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā, kadastra Nr.803100700334

Elektroniskās izsoles sākumcena 2500.00 EUR (divi 
tūkstoši pieci simti euro, 00 centri), solis 100.00 EUR 
(viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 250.00 
EUR (divi simti piecdesmit euro, 00 centi).

Izsoles sākums 08.02.2021. plkst.13,00, izsoles 
noslēgums 10.03.2021. plkst.13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  no 
08.02.2021. plkst.13.00 līdz 28.02.2021.  plkst.23.59.

Dzīvokli  Cepļa iela 9-10 Jaunsauriešos, 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā, 
kadastra Nr.80119003141

Elektroniskās izsoles sākumcena 6615.00 EUR (seši 
tūkstoši seši simti piecpadsmit euro, 00 centri), solis 
50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Nodrošinājums 
661.50 EUR (seši simti sešdesmit viens euro, 50 centi).

Izsoles sākums 08.02.2021. plkst.13.00, izsoles 
noslēgums 10.03.2021. plkst.13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  no 
08.02.2021. plkst.13.00 līdz 28.02.2021.  plkst.23.59.

Zemesgabals “Lakstīgala 35” 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā, 
kadastra Nr.803100700219

Elektroniskās izsoles sākumcena 3700.00 EUR (trīs 
tūkstoši septiņi simti euro, 00 centri), solis 100.00 EUR 
(viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 370.00 
EUR (trīs simti septiņdesmit euro, 00 centi).

Izsoles sākums 22.02.2021. plkst.13.00, izsoles 
noslēgums 24.03.2021. plkst.13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  no 

22.02.2021. plkst.13.00 līdz 14.03.2021.  plkst.23.59.

Zemesgabals “Lakstīgala 115” 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā, 
kadastra Nr.803100700279

Elektroniskās izsoles sākumcena 2900.00 EUR (divi 
tūkstoši deviņi simti euro, 00 centri), solis 100.00 EUR 
(viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 290.00 
EUR (divi simti deviņdesmit euro, 00 centi).

Izsoles sākums 22.02.2021. plkst.13.00, izsoles 
noslēgums 24.03.2021. plkst.13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  no 
22.02.2021. plkst.13.00 līdz 14.03.2021.  plkst.23.59.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par auto-
rizāciju izsolei un jāiemaksā nodrošinājums Salaspils 
pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB banka”, konts 
LV58UNLA0033300130607.

Elektroniskās izsoles noteikumi pieejami www.
salaspils.lv  vai  https://izsoles.ta.gov.lv. 

Notiks izsole par apbūves tiesību piešķiršanu
Salaspils novada dome 2021. gada 8. martā plkst. 

11.00 rīko rakstisku izsoli par apbūves tiesības piešķir-
šanu uz zemes vienības “Salaspils meži 5” Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā daļu, (kadastra apzīmējums 
803101306498002 (platība 0.0200 ha)) ar mērķi izbū-
vēt un lietot mobilo sakaru torni.

Izsoles sākumcena - apbūves tiesības maksa gadā 
bez pievienotās vērtības nodokļa 320.00 EUR  (trīs 
simti divdesmit euro, 00 centi), solis 80.00 EUR 
(astoņdesmit euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa 
50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Pretendentu piedāvājumu pieņemšana tiek uzsāk-
ta no izsoles publikācijas dienas LR oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas vēstnesis”, un piedāvājumi jāiesniedz līdz 
2021.gada 4.marta plkst. 18.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var www.salaspils.
lv.

Izsola vairākus īpašumus



Piektdiena, 26. februāris, 2021 3

turpinājums no 1. lpp.

ēdināšanas pakalpojumiem, inte-
rešu un profesionālās ievirzes izglī-
tību, vasaras nometnēm. Atbalsta 
apmērs ir 15 eiro par katru bērnu 
- tas nozīmē, ka ģimenes, kurās ir 
trīs bērni, var saņemt kopā 45 eiro, 
četru bērnu ģimene - 60 eiro utt.

Tagad šīs summas ietvaros pašval-
dības kompensāciju varēs saņemt 
arī par mācību vajadzībām iegā-
dāto datortehniku (jo īpaši ņemot 
vērā apstākli, ka šobrīd, piemēram, 
interešu izglītības darbība ir apturē-
ta un par to kompensācija netiek 
izmantota). To nosaka grozījumi 
saistošajos noteikumos Nr. 23/2013 
“Pašvaldības atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm Salaspils novadā”.

Lai saņemtu kompensāciju, 
domē ir jāiesniedz iesniegums un 
apmaksas attaisnojuma dokumen-
ta (kvīts, čeks, bezskaidras naudas 
norēķinu veida maksājuma uzde-
vuma izdruka) kopija ar tajā norā-
dītu pakalpojuma sniedzēju, pakal-
pojuma nosaukumu, sniegšanas 
laiku un pakalpojuma saņēmēju – 
vienu no bērna vecākiem.

Kompensāciju varēs saņemt 
par datortehniku, kas iegādāta 
laikā no 2020.  gada 9.  novembra. 
Maksimālais termiņš, kurā atbalstu 
var saņemt, ir 10 mēneši – no šā 
gada 1. marta līdz 31. decembrim. 
Atkarībā no tā, kad datortehnika 
iegādāta un iesniegts iesniegums, 
proporcionāli tiek saņemta kom-
pensējamā summa, piemēram, ja 

Daudzbērnu ģimenēm ir iespēja 
saņemt kompensāciju par 
mācībām iegādātu datortehniku

iesniegums tiek iesniegts martā, 
tad par 10 mēnešiem, ja septembrī 
- par 4 mēnešiem. Tas nozīmē, ka 
jo ātrāk ģimene iegādāsies nepie-
ciešamo datoru, jo lielāku pašvaldī-
bas atbalstu saņems.

Jau šobrīd esam saņēmuši ļoti 
daudz jautājumu no vecākiem, uz 
kuriem atbildes sniedz Izglītības 
daļas vadītāja Inga Elksne.

Pēc kādiem kritērijiem nosaka 
atmaksas saņemšanas iespēju?

Lai saņemtu kompensāciju:
· jābūt reģistrētam statusam 

“daudzbērnu ģimene” Salaspils 
novadā;

· vismaz vienam bērnam jāmā-
cās skolā (no 1. līdz 12. klasei);

·  jābūt maksājuma dokumen-
tam (maksājuma uzdevumam vai 
čekam, kurā var identificēt pircēju 
- vienu no vecākiem);

· datortehnikai jābūt iegādātai 
pēc 2020. gada 9. novembra;

·  ģimene nav iesniegusi citus 
atmaksas izdevumus (pirmsskolas 
ēdināšanas, interešu izglītības, pro-
fesionālās ievirzes programmas).

Vai drīkst pirkt tikai datoru? 
Vai arī atsevišķās daļas - proce-
soru, monitoru, peli? 

Jā, kompensāciju var saņemt arī 
par perifērijas ierīcēm. 

Vai drīkst pirkt programmas?
Nē. 
Vai drīkst pirkt dārgāku datoru 

nekā paredzamā atmaksa?
Jā. 
Sakiet, lūdzu, vai arī uz 

nomaksu pie pakalpojuma 
sniedzēja iegādāts dators un 
attiecīgs pirkuma/nomaksas lī - 
gums ir derīgs iesniegšanai uz 
šo kompensāciju? Vai arī tikai 
dators, kurš iegādāts par pilnu 
naudas summu vienreizējā 
maksājumā?

Jā, arī uz nomaksu iegādātu dato-
ru atmaksa ir iespējama.

Vai katru mēnesi jāraksta 
jauns iesniegums un jāpievieno 
maksājuma uzdevums? 

Maksājuma uzdevums jāpievie-
no pirmajam iesniegumam, turp-
māk jāraksta tikai iesniegums 
katru mēnesi vai reizi 3 mēne-
šos. Ja maksā kredītā, jāpievieno 
katrs kredīta maksājuma uzdevums 
katru mēnesi.

Ja man ir 3 bērni, no kuriem 
1 ir skolnieks un 2 - bērnudārz-
nieki, un martā iegādāšos dator-
tehniku, kuras čeku iesniegšu 
domei uz atmaksu līdz decem-
brim, kādu summu dome atmak-
sās- līdz 450 eiro, jo man ir 3 
bērni, vai līdz 150 eiro, jo ir viens 
skolēns ģimenē? 

Ja pašvaldības finansiālais 
atbalsts, kas ir ne vairāk kā 15 
eiro vienā kalendārā mēnesī kat-
ram bērnam, kurš norādīts Salaspils 
novada daudzbērnu ģimeņu reģis-
trā, netiek pieprasīts citu izdevu-
mu kompensācijai, tad pietiek ar 
to, ka viens no bērniem ir sko-
lēns, lai ģimene varētu pieprasīt 
kompensēt izdevumus datortehni-

kas iegādei atbalsta kopējās sum-
mas apmērā. Jūsu gadījumā - līdz 
45 eiro mēnesī vai laika posmā 
no marta līdz gada beigām - līdz 
450 eiro.

Apskatot iesniegumu, īsti 
nav skaidrs, kurā sadaļā jāpil-
da informācija par datortehnikas 
iegādi? Cik saprotu maksimālā 
summa ir 450 eiro? Vai jau tagad 
var iesniegt iesniegumu?

Tagad iesnieguma veidla-
pa ir papildināta arī ar pozīciju 
“Datortehnikas iegāde”. Pirmajam 
iesniegumam jāpievieno pirku-
mu attaisnojošs dokuments (mak-
sājuma uzdevums vai čeks, kurā 
redzams pircēja (vecāka) vārds, 
uzvārds, lai var identificēt pircēju), 
turpmāk katru mēnesi (vai reizi 
3 mēnešos) jāiesniedz iesniegums 
par atlikušo summu, bet pirku-
mu attaisnojošo dokumentu kopi-
jas vairs nav jāpievieno, tās jau grā-
matvedībā glabāsies. Var iesniegt 
iesniegumu jau tagad, bet atmaksa 
notiek 10 mēnešu laikā - no marta 
līdz decembrim.

Kāpēc kompensāciju piešķir 

par datortehniku, kas iegādāta 
pēc 9. novembra?

12. martā izsludinātā ārkārtējā 
situācija beidzās 10. jūnijā, līdz ar 
to beidzās arī šajā laikā piešķirtie 
pašvaldības pakalpojumi. Rudenī 
sākās otrais pandēmijas vilnis, un 
9. novembrī valstī jau atkārtoti 
tika izsludināta ārkārtējā situācija. 
Tādejādi domes lēmums par šāda 
veida atbalstu daudzbērnu ģime-
nēm ir saistāms tieši ar otro ārkār-
tējās situācijas periodu.

Ja mums ir trīs bērni, no kuriem 
viens iet bērnudārzā, otrs mācās 
skolā, bet trešais - tehnikumā 
pēdējo gadu. Tad mums arī pie-
nākas atbalsts par datortehniku? 
Ja mācības tehnikumā plānotas 
līdz jūnijam, tad atbalsts būs par 
četriem mēnešiem (marts-jū-
nijs)? Daudzbērnu ģimenes sta-
tuss mums ir līdz jūlijam. 

Atbalsts pienākas tikai par tiem 
mēnešiem, kad ir spēkā daudz-
bērnu ģimenes statuss Salaspils 
novadā. Ja vismaz viens bērns 
mācās skolā, atbalsts ģimenei ir 
45 eiro.

Izmaiņas skar šādas publiskās apspriešanas:
· detālplānojumam nekustamo īpašumu Rīgas 
ielā 36 un Rīgas ielā 38 teritorijā;
· lokālplānojumam nekustamā īpašuma 
“Saulstari” teritorijas daļā; 
· lokālplānojumam  nekustamā īpašuma Meža 
iela 26 un tai piekļaujošajā teritorijas daļā. 

Šobrīd visi aktīvi maksājam 
nekustamā īpašuma nodokli. 

Atcerieties, ka NĪN maksājumus 
šogad var veikt nesteidzoties līdz 
15. novembrim un to var dalīt vai-
rākos maksājumos.

Kā samaksāt visērtāk, neuz-
traucoties par maksājuma 
precizitāti?

Lai nerastos kļūdas, visdrošāk 
NĪN ir samaksāt vietnē epakalpo-
jumi.lv, kur visi dati jau ir saga-
tavoti precīza maksājuma veikša-
nai. Turklāt šeit varat izvēlēties, vai 
maksāt nodokli par visu gadu kopā 
vai par atsevišķiem ceturkšņiem.

Ja maksājat nodokli interneta 
bankā un paši veidojat maksājuma 
uzdevumu, lūdzu, esiet uzmanīgi un 
pareizi norādiet maksājuma mērķi.

Veicot maksājumu par NĪN un 
pašvaldības zemes nomas maksu, 
būtiski ir pārliecināties, vai mak-
sājuma mērķī ir norādīts nekus-
tamā īpašuma nodokļa personīgā 
konta numurs zemei un ēkai, kā arī 

Pērnā gada decembrī 
svinīgi tika ielikts 
pamatakmens Salaspils 
septītās pirmsskolas 
izglītības iestādes 
jaunbūvei, bet darbi 
objektā sākās jau oktobrī 
un turpinās arī šobrīd. 

29. janvārī jaunbūvei tika uzsāk-
ta plātnes betonēšana. Atbilstoši 
būvprojektam un darbu veikšanas 
projektam plātnes betonēšana bija 
jāveic nepārtraucot, līdz ar to darbi 
turpinājās arī nakts laikā, par ko 
informējām mūsu iedzīvotājus. 

10.  februārī sākās iestādes 
kolonnu montāža, pie kurām tika 
stiprināti fasādes CLT paneļi, savu-
kārt ēkas iekšpusē - montētas sijas 
un pārsegumi. CLT ir industriāli 
ražots vairāku slāņu masīvkoka 
panelis, kas sastāv no plaknē salī-
mētiem perpendikulāri novieto-

Nekustamā īpašuma nodokļa 
un nomas maksātāju ievērībai

zemes nomas līguma numurs vai 
rēķina numurs.

Ja veicat maksājumus par trešo 
personu, obligāti ir jānorāda nekus-
tamā īpašuma nodokļa personīgā 
konta numurs zemei un ēkai, kā arī 
zemes nomas līguma numurs vai 
rēķina numurs. Neder nekustamā 
īpašuma adrese, kadastra numurs 
vai teksts “par zemi”. Pārliecinieties 
par pareizi uzrakstītajiem cipariem! 
Ļoti bieži gadās, ka ir norādīts viens 
nepareizs cipars, un jūsu veik-
tais maksājums tiek ieskaitīts cita 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātāja zemes vai ēku kontā. 

Šādu kļūdu gadījumos jūsu veik-
tais maksājums netiks ieskaitīts 
pareizi nodokļa maksātāja kontos, 
tiks aprēķināta nokavējuma nauda, 
kura netiek apturēta, jo nav jūsu 
maksājuma!

NĪN var samaksāt arī veikalos 
“Maxima”, bet, pamatojoties uz 
ārkārtas situāciju valstī saistībā 
ar Covid-19 pandēmijas izplatīša-

nos un valdības ierobežojumiem, 
apmaksāt rēķinus “Maxima” vei-
kalu tīklā var rīta stundās no plkst. 
8.00 līdz 10.00 un vakara stundās 
no plkst. 20.00 līdz 22.00. 

Ja personas, kuras atbilst NĪN 
atvieglojumu saņēmēju kategorijai 
(personas ar invaliditāti, vientuļie 
pensionāri, “černobilieši” utt.), ir 
nokavējušas iesnieguma iesnieg-
šanas termiņu līdz šī gada 1.  feb-
ruārim, tad NĪN atvieglojumi par 
2021. gadu nav un netiks piešķirti.

Ja tomēr represētās personas ir 
nokavējušas šo termiņu, bet uzrak-
stīs iesniegumu tagad, tad atvieg-
lojums 50% apmērā tiks piemērots 
no nākamā mēneša, savukārt maz-
nodrošinātās personas, lai saņem-
tu atvieglojumus, iesniegumu var 
iesniegt visu gadu.

Ja tomēr vēl ir kādas neskaid-
rības, tad visu informāciju par 
nekustamā īpašuma nodokli varat 
saņemt pa tālruņiem 67981012; 
68202962; 26398295.

Paziņojums par izmaiņām 
teritorijas plānošanas dokumentu  
publiskās apspriešanas norisē

Ņemot vērā epidemioloģiskos 
apstākļus un pamatojoties uz Covid-
19 infekcijas izplatības pārvaldī-
bas likuma 21.pantā noteikto kār-
tību,   klātienes publiskās apsprie-
šanas sanāksmju norises laiki tiek 
pārcelti uz nenoteiktu laiku, savu-
kārt publiskās apspriešanas ter-
miņš pagarināts līdz 2021.gada 
20.aprīlim.

Atkarībā no epidemioloģiskās 
situācijas valstī un turpmākajiem val-

dības lēmumiem par drošības pasā-
kumiem Covid-19 izplatības ierobe-
žošanai sanāksmju laiki un publiskās 
apspriešanas beigu termiņi  atkār-
toti var tikt mainīti. Aktuālajai infor-
mācijai par publiskās apspriešanas 
sanāksmes norises laiku, vietu un 
norises formu šiem teritorijas attīs-
tības plānošanas dokumentiem aici-
nām sekot līdzi pašvaldības mājasla-
pā  sadaļā “Sabiedrības līdzdalība” un 
portālā geolatvija.lv.

Turpinās jaunā bērnudārza 
būvdarbi

tiem dēļiem, kā rezultātā panelis 
iegūst augstu strukturālu izturību 
un stabilitāti. Pateicoties augsta-
jai izturības un stabilitātes pakā-
pei, CLT masīvkoka panelis ir labi 
piemērots grīdu, sienu un jumta 
konstrukcijām daudzstāvu būvnie-
cībā. Paneļu augstums sasniedz 
9.5 m, to svars ir vairāk nekā 1000 
kg, tāpēc montāža tiek veikta ar 
torņceltni.

Atgādinām, ka līguma summa ir 
5,8 miljoni eiro, pieskaitot pievie-
notās vērtības nodokli. Būvdarbus 
plānots pabeigt 2022. gada janvārī.

Salaspils septītā pirmsskolas izglītības  
iestāde iegūst būvapjomu.



Piektdiena, 26. februāris, 20214

11. februāra domes 
sēdē deputāti nolēma 
uzsākt detālplānojuma 
izstrādi dzelzceļa līnijas 
Rīga-Krustpils pazemes 
šķērsojuma izbūvei 
un tai nepieciešamās 
infrastruktūras 
izveidošanai.

Salaspilī gar Daugavpils šoseju plānots būvēt 1,5 kilometrus 
garu trokšņu sienu, liecina Iepirkumu uzraudzības 
biroja (IUB) informācija. Uz būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību tika izsludināts atklāts konkurss, 
kuram pieteikumus varēja iesniegt līdz 17. februārim. 

Salaspilī gar Daugavpils 
šoseju plāno būvēt 
trokšņu sienu

Iepirkums sadalīts vairākos 
posmos - trīs trokšņu barjerās, 
no kurām pirmā paredzēta trīs 
metru augstumā un 613 metru 
garumā, otra - 4,5 metru augstu-
mā un 273 metru garumā, bet 
trešā - trīs metru augstumā un 

565 metru garumā. Savukārt abi 
vaļņi paredzēti trīs metru augstu-
mā, pirmais 613 metru garumā 
un otrais - 565 metru garumā.

Kopējās projekta izmaksas bez 
pievienotās vērtības nodokļa plā-
notas apmēram 1,264 miljonu eiro.

Sāksies detālplānojuma izstrāde gājēju 
tuneļa plānošanai zem dzelzceļa

Detālplānojuma izstrā-
des pamatojums ir Salaspils 
novada pašvaldības terito-
rijas plānojumā paredzē-
tā satiksmes infrastruktūras 
attīstība ar mērķi rast iespēju 
izveidot jaunu, drošu dzelz-
ceļa līnijas Rīga-Krustpils paze-
mes šķērsojumu - tuneli gājējiem 
un riteņbraucējiem, lai savienotu 
abpus dzelzceļa līnijai esošās pil-
sētas daļas, kurās atrodas skolas, 
ārstniecības, sporta un atpūtas vie-
tas, tirdzniecības centri, bērnudār-

zi, kā arī citas iestādes.
Salaspils novada teritorijas plā-

nojumā jau sen ir norādīta vieta 
dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils paze-
mes šķērsojuma ierīkošanai. Pērn 
26.  novembrī Salaspils novada 
dome vienojās ar VAS “Latvijas 

dzelzceļš” par iespējamo tune-
ļa izbūves vietu. Atbilstoši dzelz-
ceļa šķērsojuma novietnei un tai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošanai teritorijā ap dzelzce-
ļa līniju ir nepieciešams izstrādāt 
detālplānojumu.

Detālplānojuma robežas ietver 
Satiksmes ministrijai piedero-
šā nekustamā īpašuma “Rīgas- 
Krustpils dzelzceļa 18.km-20.km 
“Stacijas Salaspils”” teritorijas daļu 
un Salaspils novada pašvaldībai 

piederošu nekustamo īpašumu- 
Budeskalnu iela, Budeskalnu iela 
17B, Nometņu iela 7, Lauku iela 
9A, Rīgas iela 49/2, Lauku iela 7B, 
Lauku iela 9 k-1 un Lauku iela 7 k-1- 
teritorijas daļu. 

Rail Baltica kopuzņēmums 
“RB Rail” AS ir parakstījis 
līgumu ar Piegādātāju 
apvienību “Egis Rail” 
S.A., “DB Engineering & 
Consulting” GmbH un Rīgas 
SIA “Olimps” par dzelzceļa 
projekta Rail Baltica 
posma Vangaži-Salaspils-
Misa būvprojektēšanu 
un autoruzraudzību.

11. februārī dome apstiprināja Salaspils novada 
Attīstības programmas 2019.-2025. gadam 
Investīciju plānu. Plāns ir jāaktualizē reizi gadā. 

Covid-19 infekcijas izplatības 
dēļ mūsu pirmsskolas 
izglītības iestādēs katru 
nedēļu karantīnā dodas 
vairākas grupiņas. 
Pamatojoties uz Ministru 
kabineta rīkojumu Nr. 655 
“Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu”, uz esošo 
epidemioloģisko situāciju 
un uz infekcijas izplatību 
Salaspils PII, ar iestādes 
vadītāja rīkojumu ir noteikti 
šādi drošības pasākumi:

Turpinās Rail Baltica projekta 
ieviešana

Visa informācija par ‘’Vangaži-
Salaspils-Misa’’ posmu ir pieeja-
ma projekta Rail  Baltica mājas-

lapā  https://www.railbaltica.org/
lv/  sadaļā “info centrs”, izvēlo-
ties sadaļu “Trases plānojums” un 
atverot atbilstošos projektēšanas 
apakšposmus. Šajā saitē ir pie-
ejamas visas publicētās ziņas par 
projekta attīstību Salaspils novadā.

Apstiprināts aktualizētais 
Investīciju plāns

Salaspils novada Attīstības 
programma 2019.-2025. gadam 
tika apstiprināta 2019. gada 31. 
janvārī. Tas ir dokuments, kurā 
definēta Salaspils novada attīs-
tības vīzija, sasniedzamie mērķi 
un prioritātes, rīcības virzieni 
un uzdevumi 7 gadu periodam. 
Programma ir pamats Salaspils 
novada domes rīcību un investīci-
ju mērķtiecīgai plānošanai.

Investīciju plāns ir viena no 
Attīstības programmas sastāvda-
ļām. Tajā tiek iekļautas nozīmī-
gākās Salaspils novada pašvaldī-
bas investīcijas. Plānā ir ietver-
ti investīciju projekti laika pos-
mam no 2019. līdz 2025. gadam, 
kuri nepieciešami, lai realizētu 
Stratēģiskajā daļā izvirzītos vidējā 
termiņa uzstādījumus un Rīcības 
plānā iekļautās plānotās darbības. 

Investīciju plāns ietver šādu 
informāciju: 

· projekta nosaukumu; 
· projekta pamatojumu – 

atbilstību vidēja termiņa rīcības 
virzieniem un uzdevumiem; 

· indikatīvās projekta 
izmaksas; 

· finansējuma avotu;
· atbildīgos par projekta īste-

nošanu un partnerus;
· plānotā projekta īstenošanas 

termiņu; 
· projekta plānotos darbības 

rezultātus. 
Investīciju plānā ir ietverti tādi 

projekti kā jaunās PII būvniecī-
ba, k/n “Enerģētiķis” pārbūve, 
Daugavas muzeja infrastruktūras 
uzlabošana, asfaltbetona segu-
ma izbūve vairākās pašvaldības 
ielās un citi. 

Ar Investīciju plāna aktualizē-
to versiju varat iepazīties www.
salaspils.lv. 

Ieviesti jauni drošības 
pasākumi bērnudārzos

• ienākot iestādes teritorijā, 
visiem jālieto sejas aizsargmaskas;

• pedagogs lieto sejas aizsarg-
masku, iestādes teritorijā komuni-
cējot ar vecākiem;

• visiem iestādes darbiniekiem 
obligāti jālieto sejas aizsargmaskas 
visas dienas garumā;

• uz iestādi bērnu pavada tikai 
viens no vecākiem;

• bērnu vecākiem ar citām per-
sonām jāievēro 2 m distance;

• vecāki iestādē un grupu telpās 
netiek ielaisti;

• vecāki informē grupas skolo-
tāju par bērna ierašanos vai izņem-
šanu no grupas, izmantojot tikai 
savas grupas ārdurvju domofonu; 

• iestādes darbinieks pie ārdur-

vīm sagaida bērnu un aizved līdz 
grupiņai vai grupā palīdz bērnam 
saģērbties, aizved līdz ārdurvīm un 
nodod vecākiem, kuri nekavējoties 
atstāj iestādes teritoriju.

Salaspils   novada   dome   2021. gada   11. februārī   ir   
pieņēmusi   lēmumu   “Par detālplānojuma  izstrādi 
jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas 
Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanu 
gājējiem un riteņbraucējiem, darba   uzdevuma   un   
izstrādes   vadītāja apstiprināšanu” (prot.Nr.3,7.§). 

Detālplānojuma   izstrāde   ir   
uzsākta   ar   mērķi rast iespēju 
izveidot jaunu, drošu dzelzceļa  līni-
jas Rīga-Krustpils pazemes šķērsoju-
mu (tuneli) gājējiem un riteņbraucē-
jiem, lai nodrošinātu pilsētas dzīvoja-
mās apbūves teritoriju, kuras atrodas 
ziemeļu pusē dzelzeļa līnijai Rīga-
Krustpils, satiksmes infrastruktūras 
savienojumu ar pilsētas daļu, kurā 
atrodas skolas, ārstniecības, sporta 

un atpūtas vietas, tirdzniecības centri, 
bērnudārzi, kā arī citas iestādes. Par   
detālplānojuma izstrādes   vadītāju   ir   
apstiprināta   Salaspils   novada   paš-
valdības administrācijas   Attīstības   
daļas   teritorijas   plānotāja   Dace   
Griķe.   Informāciju   par detālplāno-
juma   izstrādes gaitu   interesenti   
varēs  saņemt Salaspils   novada   paš-
valdības mājas lapā www.salaspils.lv 
un ģeoportālā Geolatvija.lv. 

Paziņojums par 
detālplānojuma uzsākšanu

Arī turpmāk, izstrādājot projek-
ta risinājumus, Rail  Baltica mājas-
lapā pie apakšposmam “Vangaži-
Salaspils-Misa” tiks izvietota atbil-
stoša informācija par projektu, kura 
būs pieejama publiski visām ieinte-
resētajām pusēm.



Piektdiena, 26. februāris, 2021 5

Jaunais gads ir sācies ar izmaiņām Salaspils novada Bāriņtiesā, 
proti, no februāra tās vadības grožus ir pārņēmis Edgars Aprāns, 
kuru pašvaldības speciālisti atzina par piemērotāko kandidātu. 

Par Bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēl Edgaru Aprānu

E. Aprāna darba pieredze ir sais-
tīta ne tikai ar bērnu tiesību aiz-
sardzību. Iegūtās iemaņas un zinā-
šanas citās darbības jomās ir biju-
šas nozīmīgas turpmākajai personī-
gajai attīstībai. “2004. gadā uzsāku 
studijas Juridiskajā koledžā ar mērķi 
iegūt juridiskās zināšanas. Baltijas 
Starptautiskajā akadēmijā 2010.gadā 

ieguvu profesionālo augstāko izglītī-
bu un juriskonsulta kvalifikāciju. No 
2007. gada līdz 2009. gadam strādāju 
Salaspils novada bāriņtiesā par bāriņ-
tiesas locekli. Strādājot šajā amatā, 
sadarbojos ar citām pašvaldības ies-
tādēm – sociālo dienestu, pašvaldības 
policiju, dzimtsarakstu nodaļu u.c., 
regulāri pārstāvēju bāriņtiesu vispā-

rējās jurisdikcijas tiesās, veicu juridis-
ko saraksti, sastādīju prasības pietei-
kumus tiesai, konsultēju klientus un 
veicu dzīves apstākļu pārbaudes. No 
2010. gada līdz 2011. gadam strādā-
ju Rīgas bāriņtiesā ģimenes domstar-
pību lietu nodaļā,” par savu profesio-
nālo pieredzi stāsta Edgars Aprāns. 

2012. gadā E.Aprāns uzsāka 
darbu Ogres novada bāriņtiesā par 
priekšsēdētāja vietnieku. Strādājot 
šajā amatā un paralēli studējot, ir 
iegūts profesionālā maģistra grāds 

privāttiesībās un jurista kvalifikāci-
ja. “Esmu godprātīgi ieguldījis savu 
darbu, zināšanas un dzīves piere-
dzi šajā jomā. Ir uzkrāta pieredze 
darbā ar cilvēkiem, rakstot dažādus 
juridiskus tekstus, pārstāvot bāriņ-
tiesu dažāda līmeņa tiesās, pieņe-
mot lēmumus stresa apstākļos un 
aizvietojot bāriņtiesas priekšsēdē-
tāju. Uzskatu, ka mana pieredze 
un zināšanas būs noderīgas, pildot 
bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu,” 
tā Salaspils novada bāriņtiesas 

priekšsēdētājs. “Esmu gatavs pie-
ņemt savā dzīvē jaunus izaicināju-
mus. Vēlos apgūt jaunas profesionā-
lās iemaņas un iegūt pieredzi. Ticu, 
ka būšu spējīgs labi veikt bāriņtiesas 
priekšsēdētāja darba pienākumus, 
jo man ir nepieciešamā pieredze, 
esmu komunikabls, ar augstu atbil-
dības sajūtu, nepārtraukti papildinu 
savas profesionālās zināšanas.”

Novēlam jaunajam kolēģim veik-
smi un nezūdošu darba sparu šai 
nebūt ne vieglajā darbā!

Izdarīt Salaspils novada domes 2015.
gada 12.augusta saistošajos noteikumos 
Nr.27/2012 “Salaspils novada pašval-
dības sociālās palīdzības pabalsti un to 
piešķiršanas kārtība” (Salaspils Vēstis, 
18.09.2015. Nr.18(616); Nr.20 (642); 
17.11.2017. Nr.22 (668); 05.10.2018. 
Nr.19 (690)) šādus grozījumus: 

1. izteikt tiesību akta izdošanas 
pamatu šādā redakcijā:

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības liku-
ma 33.panta trešo daļu, 36.panta sesto 
daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” 26.pantu”

2. izteikt 3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“3.2. mājsaimniecība - vairākas perso-

nas, kuras dzīvo vienā mājoklī un kopīgi 
sedz izdevumus, vai viena persona, kura 
saimnieko atsevišķi”; 

3. aizstāt visā saistošo noteikumu 
tekstā vārdus “ģimene (persona)” attie-
cīgā locījumā ar vārdu “mājsaimniecība” 
attiecīgā locījumā;

4. svītrot 3.7. apakšpunktu;
5. izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
“4. Tiesības saņemt noteikumos pare-

dzētos pabalstus ir mājsaimniecībai, kurā 

Publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 10.02.2021., Nr. 28. Oficiālās publikācijas Nr.: 2021/28.10 Spēkā no 11.02.2021.
Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2021.gada 14.janvārī (prot.Nr.1, 25.§)

Saistošie noteikumi Nr.3/2021
Grozījumi Salaspils novada domes 2015. gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr. 27/2015 

“Salaspils novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti un to piešķiršanas kārtība”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu.

dzīvojošās personas ir deklarējušas savu 
pamata dzīvesvietu Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā un dzīvo tajā.”;

6. izteikt 8. punktu šādā redakcijā:
“8. Maznodrošinātas mājsaimniecī-

bas statuss tiek piešķirts, ja tās ienā-
kumi pēdējo trīs kalendāra mēne-
šu laikā nepārsniedz 436 euro pirma-
jai un vienīgajai personai mājsaimnie-
cībā un 305 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā”;

7. aizstāt 10.1.  apakšpunktā vār-
dus “atsevišķi dzīvojošām darbspējī-
gām personām vai ģimenēm” ar vārdu 
“mājsaimniecībām”;

izteikt 10.2.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“10.2. uz sešiem mēnešiem – ja 
mājsaimniecībā nav nevienas perso-
nas darbspējīgā vecumā vai uz personu 
attiecas Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 36.panta otrajā daļā 
noteiktie izņēmumi.”

8. izteikt 24.punktu šādā redakcijā:
“24. Tiesības saņemt GMI pabalstu ir 

trūcīgām mājsaimniecībām.”;
9. izteikt 25.punktu šādā redakcijā:
“25. Pabalstu piešķir no tā mēneša, kad 

tiek pieņemts lēmums un ir izvērtētas per-

sonas vai ģimenes līdzdarbības iespējas un nepieciešamība noslēgt par to vienošanos.”. Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 3/2021 “Grozījumi Salaspils novada domes 2015. gada 12. 
augusta saistošajos noteikumos Nr.27/2015 “Salaspils novada pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalsti un to piešķiršanas kārtība””paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
33.panta trešā daļa, 36.panta sestā daļa un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 26.pants.

2. Īss projekta satura izklāsts Projekts paredz izteikt jaunā redakcijā tiesību akta izdošanas pamatu, ņemot vērā grozījumus 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā (turpmāk – Likums). Saistošajos noteikumos tiek 
veiktas izmaiņas atbilstoši Likumā un Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumos Nr.809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” lietotajai 
terminoloģijai un citām prasībām.
Visā saistošo noteikumu tekstā tiks aizstāts termins “ģimene (persona)” ar terminu 
“mājsaimniecība”. Ar grozījumiem tiek noteikts pašvaldībā maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis pēdējo trīs kalendāra mēnešu laikā pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā 436 euro un ienākumu slieksnis pārējām personām mājsaimniecībā 305 euro, 
ievērojot Likuma 33.panta trešajā daļā noteiktos ierobežojumus. Projekts paredz izmaiņas trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusa piešķiršanas termiņam - uz trīs mēnešiem un sešiem 
mēnešiem atbilstoši ievērojot Likumā noteiktos kritērijus.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Projektam nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžetu.
Nosakot pašvaldībā maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā 436 euro un ienākumu slieksni pārējām personām mājsaimniecībā 305 euro 
apmērā, nav prognozējams, ka palielināsies to personu loks, kurām tiks piešķirts maznodrošinātas 
personas statuss un kuras būs tiesīgas saņemt materiālo palīdzību. Līdz šim spēkā esošajos 
saistošajos noteikumos kā viens no kritērijiem statusa noteikšanai bija noteikti ienākumi, kas uz katru 
ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas apmēru, kas 2020.gadā bija 430 euro.

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko 
stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Tiks samazināta sociālā nevienlīdzība un materiāli atbalstītas zemu ienākumu līmeņa 
mājsaimniecības.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Salaspils novada dome 2020. gada 10. decembrī ir 
pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma “Detālplānojums 
zemesgabalam Dienvidu ielā 24, Salaspils pilsētā” 
grozījumiem nekustamā īpašuma Pureņu iela 1 teritorijā, 
darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”. 

Paziņojums par 
detālplānojuma 
grozījumu 
uzsākšanu

Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta 
ar mērķi veikt grozījumus detālplā-
nojumā “Detālplānojums Dienvidu 
ielā 24, Salaspils pilsētā”, pamato-
jot teritorijas atļautās izmantošanas 
veida maiņu no daudzstāvu apbū-
ves uz savrupmāju apbūves teritoriju 
nekustamajā īpašumā Pureņu iela 1, 
kurš atrodas minētā detālplānojuma 
teritorijā. 

likvidēšanas dalībniekiem, nestrā-
dājošajiem pensionāriem un nestrā-
dājošām personām, kurām noteikta 
III grupas invaliditāte, ja viņu dek-
larētā dzīvesvieta ir Salaspils nova-
dā ārpus Salaspils pilsētas teritori-
jas. Ja agrāk šie cilvēki iesniegumu 
par transporta izdevumu kompen-
sēšanu rakstīja divas reizes gadā 
un divas reizes gadā saņēma 42,66 
eiro, tad šogad viņiem iesniegums 
vairs nebūs jāraksta, jo par izmak-
sas pamatu tiks ņemti iepriekšē-
jā gada dati, un kompensācija būs 
100 eiro vienu reizi gadā.

Šogad, nerakstot iesniegumu, 50 
eiro kompensāciju vienu reizi gadā 
saņems arī personas no iepriekš 

Šogad transporta izdevumu pabalstus 
saņemt būs ērtāk un izdevīgāk
turpinājums no 1. lpp. uzskaitītajām grupām, kuru dekla-

rētā dzīvesvieta ir Salaspils pilsētā, 
bet persona vai tās laulātais nomā, 
vai personai vai tās laulātajam pie-
der ģimenes dārzs ārpus Salaspils 
pilsētas robežas. Par izmaksas 
pamatu tiks ņemti iepriekšējā gada 
dati.

Par braucieniem ar SIA “Galss 
Buss” autobusiem izsniegtās biļe-
tes vairs nebūs jākrāj un jāie-
sniedz apmaksai. Tā vietā izsniegs 
daudzkārt lietojamās personalizē-
tās braukšanas kartes līdz 96 brau-
cieniem gadā. Šīs kartes tagad 
saņems ne tikai trūcīgas vai maz-
nodrošinātas personas, kurām 
ir noteikta III grupas invaliditā-
te, nestrādājoši pensionāri, bet arī 
pensionāri, kuriem noteikts trūcī-

gas vai maznodrošinātas personas 
statuss. 

Ar iesniegumu Salaspils nova-
da domē vai Sociālajā dienestā 
aicinām vērsties arī tos iedzīvotā-
jus, kuriem ir mainījies statuss vai 
citi nosacījumi, kas ļauj saņemt 
šādu transporta izdevumu segša-
nas atbalstu.

Sīkāk ar transporta izdevumu 
segšanas pabalsta nosacījumiem 
var iepazīties, izlasot vietnē www.
salaspils.lv saistošos noteikumus 
Nr.35/2020 “Par transporta izde-
vumu segšanu Salaspils novada 
iedzīvotājiem” vai arī sazinoties ar 
Salaspils novada Sociālo dienes-
tu Kalnu ielā 2, Salaspilī; e-pasts: 
socialais.dienests@salaspils.lv; tālr. 
67946777, 27660524.

Par detālplānojuma grozījumu 
izstrādes vadītāju ir apstiprināta 
Salaspils novada pašvaldības admi-
nistrācijas Attīstības daļas teritorijas 
plānotāja Dace Griķe. Informāciju 
par detālplānojuma izstrādes gaitu 
interesenti varēs saņemt Salaspils 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv un ģeoportālā 
Geolatvija.lv



Piektdiena, 26. februāris, 20216

Palu perioda norisi (maksimālos palu ūdens līmeņus un 
caurplūdumus, kā arī ledus iešanas sākumu) noteiks 
meteoroloģiskā situācija upju baseinos martā –  
gaisa temperatūras režīms un nokrišņu daudzums. 

SIA “Eco Baltia vide”, veicot darbus Salaspils novadā, novēro, ka pie daudzdzīvokļu 
mājām tiek uzkrāti lielgabarīta sadzīves atkritumi, bet SIA “Eco Baltia vide” 
netiek pieteikta/pasūtīta šo atkritumu izvešana, un nav skaidrs, kādas 
personas to nodrošina un uz kurieni šos sadzīves atkritumus aizved. 

Kā atbrīvoties no lielgabarīta 
sadzīves atkritumiem?

SIA “Eco Baltia vide” piedāvā 
šiem klientiem izvest uzkrātos liel-
gabarīta atkritumus, bet saņem 
atteikumu, ka izvešana nav nepie-
ciešama. Līdz ar to radušās bažas, 
ka Salaspils novadā sadzīves lielga-
barīta atkritumus izved personas, 
kuras to apsaimniekošanu neveic 
tiesību aktos noteiktā kārtībā, un 
pastāv riski, ka minētie atkritu-
mi netiek nodoti apglabāšanai vai 
pārstrādei tam noteiktās vietās. 
  Salaspils novada domes saisto-
šo noteikumu Nr. 11/2017 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-

šanu Salaspils novada pašvaldī-
bas teritorijā” 6.punktā noteikts, 
ka visa pašvaldības administra-
tīvā teritorija ir viena sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas zona, 
proti, novadā atbilstoši ar pašval-
dību noslēgtajam līgumam ir tie-
sības apsaimniekot sadzīves atkri-
tumus (tajā skaitā – sadzīves liel-
gabarīta atkritumus) tikai vienam 
apsaimniekotājam, kas ir SIA “Eco 
Baltia vide”.

Iedzīvotāji brīvi var izvēlēties 
būvgružu izvešanas pakalpojumu 
sniedzēju, taču, piesakot būvgružu 

izvešanu, jāpārliecinās, vai izvēlē-
tajam komersantam Valsts vides 
dienests ir izsniedzis atkritumu 
apsaimniekošanas atļauja atbilsto-
šai atkritumu klasei. To var izdarīt 
vietnē  https://registri.vvd.gov.lv/. 
Pirmkārt, komersants nav tiesīgs to 
darīt bez atbilstošas atļaujas esamī-
bas. Un, otrkārt, šie atkritumi, par 
kuru izvešanu iedzīvotājs turklāt ir 
samaksājis komersantam, vistica-
māk nonāks vietējā mežā vai tiks 
nelikumīgi izgāzti kur citur dabā, 
kas diemžēl novadā tiek novērots 
visai bieži.

Sākas 
pavasara pali

Labvēlīgos apstākļos var 
nerasties īpaši bīstami sastrē-
gumi upēs. Februāra izskaņas 
atkušņa ietekmē ūdens līmenis 
paaugstināsies arī Latvijas aus-
trumu daļas upēs. Straujākos 
upju posmos iespējama ledus 
sakustēšanās. Pastāv liela var-
būtība, ka februāra beigās 
arī Daugavas lejteces piete-
kās, piemēram, Lielajā Juglā 
un Mazajā Juglā var uzlūst 

ledus un sākties ledus iešana. 
Pašreizējās ilgtermiņa progno-
zes liecina, ka martā Latvijas 
teritorijā atgriezīsies aukstuma 
periodi ar ziemai raksturīgiem 
laikapstākļiem. Šajā gadījumā 
pavasara pali Latvijas austru-
mu daļas upju baseinos sāksies 
marta otrajā pusē, savu mak-
simumu sasniedzot marta bei-
gās, Daugavā - pat aprīļa pir-
majā pusē.

Pērn pabalstos izmaksāti 319 786 eiro

Pabalsta veids Pabalsta apmērs, EUR Personu skaits, kuras saņēmušas pabalstu Izmaksātais pabalsta apmērs 
kopā 2020. gadā, EUR

Atteikumi

Jaundzimušā bērna aprūpei 215.00 248 53 320.00 5

Apbedīšanas organizēšanai 
(t.sk. apbedīšanas izdevumu apmaksai trūcīgām, maznodrošinātām personām)

190.00
(nepārsniedzot 
494.00)

239 46 111.56 2

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm 57.00 7 399.00 0

Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi), t.sk. jubilejas pabalsts (100 un vairāk gadi) 76.00
190.00

219
(t.sk. 2 personas tika sveiktas 100 gadu jubilejā, 
1 persona 102 un 1 persona 103 gadu jubilejā)

17 100.00 6

Politiski represētām personām 190.00 103 19 570.00 1

Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem 76.00 43 3268.00 0

Vientuļie pensionāri 76.00 166 12 616.00 0

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem 57.00 32 19 437.00 0

Mācību līdzekļu un apģērba iegādei aizbildniecībā esošiem bērniem (kuriem nav trūcīgs, 
maznodrošināts statuss)

76.00 23 1748.00 2

Personām ar I un II grupas invaliditāti, valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji 350.00 (I gr.)
245.00 (II gr.)

30
48

10 500.00
11 760.00

0

Personai ar I grupas invaliditāti 190.00 130 24 687.56 3

Personai ar II grupas invaliditāti 85.00 595 50 575.00 6

Bērnam invalīdam kopš bērnības, līdz pilngadības sasniegšanai 120.00 57 6840.00 1

Ikmēneša pabalsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējiem ar I grupas invaliditāti 86.00 6 2580.00 0

Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības, kuriem ir VDEĀK 
atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību

86.00 36 32 164.00 0

Vienreizējs pabalsts saistībā ar Covid-19 (tika izmaksāts 2020.gadā ārkārtējās situācijas 
laikā saistībā ar Covid-19 izplatību)

30.00 237 7110.00 0

Neizvērtējamos pabalstus piešķir Salaspils novada Sociālais dienests (turpmāk – dienests), pamatojoties uz Salaspils novada domes (turpmāk 
– dome) saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, neizvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus. Realizējot brīvprātīgās iniciatīvas, pašvaldība atbalsta savus iedzīvotājus ar tabulā uzskaitītajiem pabalstiem.

2020. gadā par neizvērtējamiem pabalstiem Salaspils novada iedzīvotājiem ir izmaksāti 
319 786,12 EUR.

Saistībā ar ārkārtējo situāciju valstī vīrusa Covid-19 izplatības mazināšanai un ierobežošanai 
tika pieņemti grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, piešķirot šādus 
pabalstus:

• vienreizējs pabalsts saistībā ar Covid-19 (tika izmaksāts 2020.gadā ārkārtējās situācijas 
laikā saistībā ar Covid-19 izplatību, bērniem invalīdiem, personām ar I grupas invaliditāti, poli-
tiski represētām personām un Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem);

• sejas aizsargmaskas (2 gb. vienai personai) bija tiesības saņemt šādām iedzīvotāju gru-
pām: trūcīgām un maznodrošinātam personām, bērniem invalīdiem un personām ar I un II 
grupas invaliditāti.

2020. gadā izsniegtas 1008 Salaspils pašvaldības maskas 504 personām.
Ģimenei (personai), kura ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības 

(ēdiens, apģērbs, mājoklis, veselības aprūpe, obligātā izglītība),  ir iespēja saņemt pašvaldī-
bas pabalstu. Pabalstu krīzes situācijā nepiešķir atsevišķi dzīvojošai personai vai par perso-
nu ģimenē, kurai atbilstoši normatīvajiem aktiem ir piešķirts dīkstāves pabalsts vai dīkstāves 
palīdzības pabalsts.

 Covid-19 krīzes pabalstu ir saņēmušas 16 ģimenes (40 personas, t.sk. 14 bērni), izmak-
sāti 17 189.14 eiro. 

Sociālā dienesta darbinieku ikdiena sastāv ne tikai no iedzīvotāju saņemto dokumentu 
apstrādes, bet arī no vairākām būtiskām aktivitātēm, lai klientiem sniegtu profesionālu atbal-

stu sociālo problēmu risināšanā, tai skaitā  psihosociālu atbalstu. Notiek konsultācijas telefo-
niski un klātienē, organizējam sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, piedalāmies starpinstitu-
cionālās sanāksmēs, sēdēs, darba grupās, apsekojam klientus dzīvesvietās. 

Apsekošanas klientu dzīvesvietās 414

Konsultācijas klātienē 3984

Sniegtas konsultācijas pa telefonu 8142

Klientu izvērtēšana pakalpojuma nodrošināšanai, vides 
un funkcionālo spēju izvērtēšana

158

Sniegta informācija citām institūcijām 561

Saņemtie iesniegumi 7364

Izsniegtie dokumenti 1126

Sociālā dienesta adrese Kalnu iela 2, Salaspils.

Darba laiks: 
Pirmdien  9.00 – 19.00.
Otrdien 8.00 – 17.00.
Trešdien 8.00 – 17.00.
Ceturtdien 9.00 – 18.00.
Piektdien 8.00 – 14.00.
Informācijas pa tālruni  67946777 vai e-pastu socialais.dienests@salaspils.lv. 
Aicinām apmeklēt arī mūsu mājas lapu www.salaspilssd.lv.



Piektdiena, 26. februāris, 2021 7

Tā kā esam iesoļojuši 2021. gadā, vēlamies atskatīties 
uz paveikto pērn. Kā zināms, iepriekšējais gads nāca ar 
pandēmiju Covid-19, nesot līdzi smagas sekas un izmaiņas 
tūrisma nozarē. Pandēmijas ierobežošanas un apkarošanas 
periodos, tāpat kā daudzas citas iestādes valstī, arī 
Salaspils novada Tūrisma informācijas centrs (turpmāk – TIC) 
apmeklētājiem bija slēgts, taču interesenti tika apkalpoti 
attālināti, sazinoties ar e-pasta un sociālo tīklu starpniecību. 

2020. gads Tūrisma informācijas centrā

Lai arī iepriekšējais gads ievie-
sa zināmas korekcijas un dažā-
das neērtības plānoto un iecerēto 
novada tūrisma pasākumu realizā-
cijā, Salaspils novada TIC veiksmīgi 
izdevās noorganizēt vairākus pasā-
kumus laikā, kad epidemioloģiskā 
situācija to ļāva, un iesaistīties arī 
citās sadarbības aktivitātēs. Visu 
pasākumu mērķis – popularizēt un 
akcentēt vietējā tūrisma potenciālu 
un tūrisma pakalpojumu sniedzēju 
piedāvājumu, aicināt atklāt vai no 
jauna saredzēt un sajust dabas vēr-
tību ieguvumus, kā arī izzināt nova-
da vēsturi.

2020. gadu TIC sāka ar dalību tūris-
ma izstādē „Balttour”, kas norisinā-
jās februāra sākumā. Kopīgā sten-
dā ar tūrisma reģiona zīmolu “Exit 
Rīga” apmeklētājus iepazīstinājām 
ne tikai ar Salaspils novada, bet arī 
ar apkārtējo Pierīgas novadu dažā-
do un interesanto tūrisma piedāvā-
jumu.  Savukārt “Ēnu dienas” ietva-
ros TIC interesentiem sniedza iespēju 
apmeklēt tūrisma centru un iepazīsti-
nāt ar šajā sfērā strādājošo darbinie-
ku pienākumiem un darba specifiku.

Pērnā gada 19. februārī Tūrisma 
informācijas centram apritēja pieci 
gadi. Jubileja tika svinēti vienkārši, 
bet skaisti, priecājoties un lepojo-
ties ar paveikto un piedzīvoto. 

Aktīvā tūrisma sezona tika 

atklāta jūnijā ar velobraucie-
nu, kura mērķis bija iepazīstināt 
interesentus ar pieciem Salaspils 
novada tūrisma uzņēmējiem 
un atklāt nelielu daļiņu no viņu 
dažādā un bagātīgā piedāvāju-
ma klāsta. 

Pierīgas tūrisma reģiona “Exit 
Rīga” pasākumu ietvaros Salaspils 
novadā augustā norisinājās bezkon-
takta velo-orientēšanās 9. kārta. 
Ikvienam   tika dota iespēja iepa-
zīt tuvāk Salaspils pilsētu, novada 
apkārtni un tūrisma pakalpojuma 
sniedzējus, apmeklējot 30 kontrol-
punktus. Piecu dienu periodā jeb-
kurā sev ērtā laikā un dienā bija 
jāveic distance un jāievēro četru 
stundu kontrollaiks. Salaspils nova-
du apceļoja 86 komandas - kā vie-
tējie, tā arī viesi no Pierīgas, Rīgas 
un citām Vidzemes pilsētām, kā arī 
no Kurzemes puses.

Sagaidot rudeni, septembrī 
sadarbībā ar Daugavas muzeja spe-
ciālisti Lilitu Vanagu tika organizēta 
pastaiga pilsētā, lai vairāk uzzinātu 
par Salaspils vēstures notikumiem. 
Šajā pasākumā tika stāstīts par 
seno Kurtenhofu – Kurtes muižu. 
Atklājumu visiem bija daudz, pie-
mēram, ka tagadējā Kurtes muižas 
vārdu nesošā ēka (Līvzemes ielā 5) 
patiesībā bija Kurtes muižas krogs, 
bet muiža atradusies Līvzemes 

ielas Nr.16 ēkas vietā.
Nacionālā botāniskā dārza sep-

tembra gadatirgus laikā ikviens 
apmeklētājs tika sagaidīts “Exit 
Rīga” reklāmas stendā, kurā varē-
ja iegūt informāciju par brīvdienu 
galamērķiem Pierīgas novados. 

Noslēdzot aktīvo tūrisma sezonu, 
septembrī pie novada uzņēmējiem 
ciemos tika uzaicināti dažādi medi-
ju pārstāvji, lai pieredzēto, izbau-
dīto un izjusto atspoguļotu plašā-
kai sabiedrības daļai savos sociāla-
jos tīklos. Divu dienu laikā vairāki 
mediju pārstāvji tika iepazīstināti 
ar Doles salas un Salaspils novada 
tūrisma piedāvājumu.

Kā pēdējais publiskais pasākums 
sadarbībā ar pārgājienu entuziasti 
Lauru Riekstiņu bija oktobra pār-
gājiens uz Salaspils kūdras purvu. 
Pasākuma laikā dalībnieki tika 
iepazīstināti ne tikai ar purva vei-
došanās procesiem, bet arī ar vēr-
tīgu informāciju par drošības notei-
kumiem, atrodoties purva teritorijā.

Paralēli klātienē notiekošajiem 
publiskajiem pasākumiem Salaspils 
TIC aktīvi darbojās arī cita veida 
pasākumu realizēšanā, veici-
not novada atpazīstamību un rek-
lamējot novadā pieejamās tūris-
ma iespējas. Tā rezultātā ir tapuši 
divi videoklipi par Salaspils tūris-
mu – “Atklāj dabu Salaspilī!” un 
“Ceļojums uz Doles salu”. Sadarbībā 
ar Jurģi Kreili no “Filmday” tika 
atklāta novada burvība un šarman-
tais vienreizīgums no mums mazāk 
redzama un zināma skatupunkta. 
Tos var noskatīties TIC mājaslapā. 

Tāpat pie sava informatīvā sten-
da tika novadā esošie Brāļu kapi 
Pikalnē, tādējādi cienot un neaiz-

mirstot arī novadam nozīmīgus vēs-
turiskos notikumus.

Savukārt sadarbībā ar “Exit Rīga” 
tapa divi izzinoši, izglītojoši un 
informatīvi bagāti tūrisma mate-
riāli – 10 dažādi tematiskie auto 
maršruti, kas apkopo vairākus vie-
nas dienas maršrutus gardēžiem, 
ģimenēm ar bērniem, dabas mīļo-
tājiem, izziņas un kultūras kārotā-
jiem, kā arī aktīvās atpūtas cienītā-
jiem, un buklets “100 pieturvietas 
Pierīgā”, kur tiek akcentētas, iespē-
jams, mazāk zināmas, bet savā ziņā 
vienreizīgas un sevišķas tūrisma 
vietas un objekti 10 Pierīgas nova-
dos. Abi materiāli drukātā veidā 
ir pieejami Salaspils TIC, kā arī 
digitāli https://visit.salaspils.lv/lv/
turisma-materiali/.

Visa gada garumā, apmeklējot 
Salaspils TIC Facebook un Instagram 
kontus, kā arī mājaslapu visit.
salaspils.lv, interesenti varēja sekot 
līdzi tūrisma jaunumiem un aktu-
ālajai informācijai, kā arī tūrisma 
centra aktivitātēm un konkursiem, 
no kuriem liela daļa tika organizēti 
sadarbībā ar novada uzņēmējiem. 

Pērnais gads skaitļos
2020. gadā Salaspils novada 

TIC kopā apkalpoja 4163 klientu, no 
kuriem 96% bija Latvijas ceļotāji un 
4% –ārvalstu viesi (skat. 1. attēlu). 
Klātienē tika apkalpoti 95% cilvē-
ku, bet attālināti – 5% klientu, ar 
to saprotot apkalpošanu pa telefo-
nu, izmantojot e-pasta starpniecību 
un soc. tīklus. Lielākais klientu pie-
plūdums bija vasaras pilnbriedā - 
jūlijā, kad TIC pēc informācijas vēr-
sās 666 klienti jeb 16 % no kopējā 
gadā apkalpoto klientu skaita.

Lai arī 2020. gadā bija dažādi 
ceļošanas ierobežojumi, Salaspils 
novadu apmeklēja arī ārvalstu 
tūristi – 4% no kopējā apkalpoto 
klientu skaita gadā (skat. 1. attēlu). 
Pie TIC visvairāk vērsās ceļotāji no 
kaimiņvalsts Lietuvas – 50% no visu 
ārvalstu apmeklētāju skaita gadā.  
Interese par Salaspils novada tūris-
mu bija arī ceļotājiem no Igaunijas, 
Krievijas, Apvienotās Karalistes un 
Somijas.  Tālākie ciemiņi  bija iera-
dušies no Singapūras Republikas, 
Indijas un Kanādas).

Aktīvajā periodā, no jūnija līdz 
septembrim, cilvēki izmanto-
ja iespēju  nomāt velosipēdus. Šo 
pakalpojumu visvairāk izmanto-
ja salaspilieši – 35% no kopējā 
velo nomātāju skaita. Velosipēdus 
nomāja arī pilsētas viesi no Rīgas, 
Pierīgas, Vidzemes un Zemgales. Šo 
pakalpojumu izmantoja arī ārvalstu 
viesi no tādām valstīm kā Somijas 
un Itālijas (skat. 2. attēlu).

Visbiežāk tūrisma informācijas 
centra viesi meklēja  pilsētas un 
novada karti, kā arī bukletus un 
brošūras. Nemainīgi lielu uzmanību 
gada garumā izpelnījās TIC izvie-
totais amatnieku skapis, kur var 
iepazīties ar novada mājražotāju 
un uzņēmēju produkciju un pakal-
pojumiem. Tūristi interesējās arī 
par apskates objektiem,  ēdināša-
nas iestādēm, iegādājās  dažādus 
suvenīrus ar Salaspils simboliku.

Kā vienmēr liela interese 
saglabājās un bija aktuāla gan 
par Nacionālo botānisko dārzu, gan 
par  Salaspils memoriālo ansambli. 
Pieaugošu interesi no TIC viesiem 
varēja novērot par dabas objektiem 
un takām novadā.

1. attēls

2. attēls

Kopīgā velobraucienā bija iespēja iepazīt vietējo uzņēmēju piedāvājumu



Piektdiena, 26. februāris, 20218

Pirms 25 gadiem, 1996. gada 10. novembrī, svinīgi tika iesvētīta jaunā (toreiz 
Salaspilī vienīgā) katoļu baznīca. Lai atzīmētu šo svarīgo notikumu, jau no pavasara 
tiks rīkoti dažādi pasākumi, kuri kulminēsies ar draudzes svētku nedēļu no 4. 
līdz 10. oktobrim un arhibīskapa vizitāciju. Jau gavēņa laika noslēgumā, pirms 
pašām Lieldienām, ir plānota vides ekspozīcija draudzes teritorijā, blakus baznīcai, 
lai izceltu Jēzus ciešanu apceri saistībā ar šobrīd tik grūto pandēmijas laiku. 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludinājis atklātu projektu pieteikumu konkursu nevaldības 
organizācijām (NVO) “Ģimenei draudzīgas vides veidošana”, lai īstenotu pasākumus 
ģimenisku vērtību godināšanai visā Latvijā. Programmā pieejamais finansējums organizācijām 
no valsts budžeta programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” ir 170 000 EUR. Apkopojot statistikas datus par ugunsgrēkiem, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk -VUGD)  
Rīgas reģiona pārvalde (turpmāk -Pārvalde) informē, ka 
Latvijā 2020.gadā ugunsgrēkos iznīcinātas 688 ēkas/būves, 
ugunsgrēkos cietuši 274 cilvēki, ugunsgrēkos izglābti 331 
cilvēki, glābšanas darbos izglābti 465 cilvēki. Ugunsgrēkos 
bojā gājuši 85 cilvēki, kas ir par 11,84% vairāk, salīdzinot 
ar 2019.gadu, informē Pārvaldes priekšnieks A. Vasiļevskis. 

5. jūnijā 41 pašvaldībā, tostarp Salaspilī, norisināsies pašvaldību vēlēšanas. Atbilstoši 
Pašvaldības domes vēlēšanu likumam domēs ievēlējamo deputātu skaitu nosaka 
atbilstoši iedzīvotāju skaitam, kāds attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 
vēlēšanu izsludināšanas dienā ir reģistrēts Iedzīvotāju reģistrā, ziņo CVK. 

Rūpēsimies par 
ugunsdrošību savos 
mājokļos!

Analizējot VUGD statistiku par 
ugunsgrēkiem dzīvojamās ēkās, 
tiek secināts, ka aptuveni puse 
ugunsgrēkos bojāgājušo miruši 
nevis no fiziskiem apdegumiem, 
bet gan no saindēšanās ar tok-
siskiem produktiem, kas rodas, 
sadegot mājoklī esošajiem sadzī-
ves priekšmetiem un mēbelēm.   
Turklāt lielākā daļa bojāgājušo 
nosmakuši dūmos vai sadegu-
ši, atrodoties savās guļamistabās.

Praktiskais risinājums, kā 
samazināt šāda veida bojāgā-
jušo skaitu, ir dzīvojamo telpu 
aprīkošana ar tehniskām iekār-
tām, kas brīdinātu cilvēkus par 
izcēlušos ugunsnelaimi, tādejādi 
ļaujot tiem paspēt pamest dego-
šās telpas un savlaicīgi izsaukt 
palīdzību. Visefektīvākais tehnis-
kais risinājums cilvēku brīdinā-
šanai par ugunsgrēku ir dzīvok-
lī ierīkoti ugunsgrēka autonomie 
dūmu detektori (kas reaģē uz 
dūmiem). Savukārt ugunsdzē-
sības aparāts privātmājā node-
rēs neliela ugunsgrēka dzēšanai 
tā aizdegšanās sākuma stadijā. 
Jāatceras, ka ugunsdzēsības apa-
rātu drīkst izmantot tikai tad, ja 
dzēšana nerada draudus veselī-
bai un dzīvībai. Ja notikusi uguns-
nelaime, izvērtējiet situāciju un 

neapdraudiet sevi, bet nekavē-
joties zvaniet uz vienoto ārkār-
tas palīdzības izsaukumu numuru 
112 un izsauciet ugunsdzēsējus!

Informējam, ka Ministru kabi-
neta 2016.gada 19.aprīļa noteiku-
mi Nr.238 “Ugunsdrošības notei-
kumi” (turpmāk - Ugunsdrošības 
noteikumi) stājās spēkā 2016. 
gada 1. septembrī. No pērnā 
gada 1. janvāra dūmu detektoru 
uzstādīšana mājokļos un viendzī-
vokļa objektu nodrošināšana ar 
ugunsdzēsības aparātu kļuva par 
obligātu prasību.

VUGD Pārvalde aicina Salaspils 
iedzīvotājus neatlikt rūpes par 
savu un tuvinieku drošību, bet būt 
atbildīgiem, nodrošinot mājok-
ļus ar ugunsgrēka autonomiem 
dūmu detektoriem un viendzīvok-
ļa objektus papildus ar ugunsdzē-
sības aparātiem.

Ja jums ir radušies jautājumi 
par ugunsdrošību mājoklī, vaicā-
jiet VUGD amatpersonām – raks-
tiet, zvaniet vai nāciet uz jums 
tuvāko daļu vai posteni! 

2021.gadā Pārvalde turpi-
nās realizēt ugunsdrošības pro-
filakses un izglītojošus pasāku-
mus, lai mazinātu ugunsgrēku un 
bojā gājušo skaitu Rīgā un Rīgas 
reģionā.

Jūnijā notiks pašvaldību vēlēšanas

Novados ar iedzīvotāju skaitu līdz 
30 000 domē būs jāievēl 15 depu-
tāti, novados ar iedzīvotāju skaitu 
no 30 001 līdz 60 000 – 19 depu-
tāti, bet novados ar vairāk nekā 
60 000 iedzīvotāju – 23 deputā-
ti. Tādējādi Salaspilī būs jāievēl 15 
deputāti. 

Pašvaldību vēlēšanās vēlētā-
ji varēs balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī savā vēlēšanu apgabalā. 
Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu iecir-
kņos pirmo reizi tiks lietots elektro-
nisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā sest-
dien, 5.jūnijā, būs no plkst.7 līdz 20. 
Vēlētāji varēs izmantot arī iespē-
ju nobalsot iepriekš –31.maijā no 
plkst.16 līdz 20, 3.jūnijā no plkst.9 
līdz 16 un 4.jūnijā no plkst.13 līdz 20.

Šogad pirmo reizi vēlētāji, 
kuriem ir balsstiesības pašvaldības 
vēlēšanās, bet kuri vēlēšanu laikā 
uzturas ārvalstīs, varēs pieteikties 
balsošanai pa pastu no ārvalstīm. 
Pasta balsošanai būs jāpiesakās 
iepriekš – no 27.marta līdz 24.aprī-
lim. Pieteikties varēs valsts pārval-

des pakalpojumu portālā “www.
latvija.lv”, Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes e–pakalpojumā, 
Latvijas vēstniecībās vai pārstāvnie-
cībās, CVK vai izmantojot oficiālo 
elektronisko adresi.

Ja vēlētājam veselības stāvokļa 
dēļ nebūs iespējas nokļūt vēlēšanu 
iecirknī, būs iespēja pieteikties bal-
sošanai savā atrašanās vietā.

Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās būs Latvijas un Eiropas 
Savienības dalībvalstu pilsoņiem no 
18 gadu vecuma, kuri būs reģistrē-
ti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vismaz 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas 
(šā gada 7.martā) vai kuriem attie-
cīgajā pašvaldībā pieder nekusta-
mais īpašums.

Savu vēlēšanu apgabalu un 
apgabala vēlēšanu iecirkņus vēlē-
tāji varēs noskaidrot, sākot no 
27.marta Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes e–pakalpojumā 
internetā vai arī pa CVK uzziņu tāl-
runi. No 27.marta līdz 27.maijam 
vēlētāji tiešsaistē vai klātiene varēs 
arī mainīt vēlēšanu apgabalu, ja 

vēlēsies balsot vēlēšanu apgaba-
lā, kurā viņiem pieder nekustamais 
īpašums.

Deputātu kandidātu sarakstu 
iesniegšana 2021.gada pašvaldī-
bu vēlēšanām notiks no 17.marta 
līdz 6.aprīlim. Deputātu kandidātu 
sarakstus varēs iesniegt reģistrētas 
politiskās partijas, reģistrētu poli-
tisko partiju reģistrētas apvienības, 
kā arī divas vai vairākas reģistrētas 
politiskās partijas, kuras nav apvie-
nojušās reģistrētā politisko partiju 
apvienībā.

Lai kandidētu 2021.gada pašval-
dību vēlēšanās, kandidātu saraks-
ta iesniegšanas dienā kandidātam 
jābūt bez pārtraukuma reģistrē-
tai dzīvesvietai pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā vismaz kopš 
2020.gada 26.jūnija vai jābūt 
nostrādājušam attiecīgajā pašval-
dībā kā darba ņēmējam vai paš-
nodarbinātai personai vismaz kopš 
2020.gada 26.decembra. Tāpat būs 
iespējams kandidēt arī tajā vēlēša-
nu apgabalā, kur kandidātam pie-
der likumā noteiktā kārtībā reģis-
trēts nekustamais īpašums.

Izsludināts NVO projektu pieteikumu konkurss 
ģimenes pasākumu atbalstam 170 000 EUR vērtībā

“Augšana ģimeniskā vidē, kur 
tiek koptas un attīstītas tradīcijas, ir 
būtisks pamats laimīgai bērnībai un 
saliedētai sabiedrībai. Lai veicinātu 
vecākiem un bērniem draudzīgas 
vides attīstību Latvijas pašvaldībās, 
programmas ietvaros tiks nodroši-
nāts atbalsts nevaldības organizāciju 
iniciatīvām un sabiedrības līdzdalī-
bas veicināšanai, vienlaikus sekmē-
jot ģimeņu atbalsta politikas jautā-
jumu risināšanu pašvaldībās,” skaid-
ro Sabiedrības integrācijas fonda 
sekretariāta direktore Zaiga Pūce.

Programmas ietvaros plānots 
atbalstīt projektus, kuri ietver darbī-
bas virzienus: 

• “Pasākumi bērniem, t.sk. 
nometņu rīkošana, ģimenisku vēr-
tību godināšanai”: pieejamais finan-
sējums ir 100 000 EUR. Vienam pro-

jektam minimālais finansējums ir 1 
500 EUR, maksimālais finansējums 
ir 10 000 EUR;

• “Pasākumi ģimenisku vērtību 
godināšanai”: pieejamais finansē-
jums ir 70 000 EUR. Vienam pro-
jektam minimālais finansējums ir 1 
500 EUR, maksimālais finansējums 
ir 7 000 EUR.

Pasākumi ģimenisku vērtību godi-
nāšanai ir pasākumi ģimenēm un 
tās locekļiem neatkarīgi no vecuma 
un statusa ģimenē - atzīmējamās 
dienas, t.sk. Tēva, Mātes, Ģimeņu 
diena, dažādas nometnes, nefor-
mālās izglītības pasākumi, kultūras, 
sporta vai atpūtas u.c. pasākumi.

Vienā projekta pieteikumā var 
paredzēt darbības un izmaksas vien-
laikus abiem atbalstāmajiem darbī-
bas virzieniem, kopumā nepārsnie-

dzot vienam projekta iesniedzējam 
pieejamo maksimālo finansējumu 
15 000 EUR. Projekta iesniedzējs 
konkursā var iesniegt tikai vienu 
projekta pieteikumu ar neierobežo-
tu skaitu pasākumu. Programmas 
finansējums veido 100% no pro-
jekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām.

Projektu pieteikumu iesniegša-
nas termiņš ir 2021.gada 8.marta 
plkst.12.00. Lai saņemtu eksper-
ta konsultācijas par projektu pie-
teikumu sagatavošanu, projektu 
pieteicēji tiek aicināti sūtīt savus 
jautājumus uz adresi konkursi@sif.
gov.lv, norādot atsauci uz projektu 
konkursu.

Ar pilnu projektu konkursa doku-
mentāciju iepazīties iespējams 
tīmekļa vietnē sif.gov.lv.

25 gadu jubileju svinēs Katoļu baznīca

Arī Lieldienu svinības centīsimies 
organizēt radoši, lai no vienas puses 
ievērotu visus valstī noteiktos epi-
demioloģiskos ierobežojumus, bet 
no otras puses rastu iespēju ikvie-
nam piedalīties kristiešiem tik sva-
rīgajās svinībās. Vēlamies arī teikt 

lielu paldies visiem draudzes locek-
ļiem, kas rūpīgi ievēro visus ierobe-
žojumus un mūsu dievkalpojumos 
piedalās attālināti. Liela pateicība 
arī jāsaka Salaspils novada pašval-
dībai par finansiālu atbalstu, tādē-
jādi palīdzot draudzei nodrošināt 

nepārtrauktu translā-
ciju draudzes mājasla-
pā un Youtube kanālā. 

Arī šajā jubilejas 
gadā plānojam turpināt dievna-
ma siltināšanas projektu un fasā-
des atjaunošanu un ceram ar Dieva 

žēlastības atbalstu un cil-
vēku palīdzību pabeigt 
trīs galveno sienu silti-
nāšanu un izgaismoša-
nu. Ceram lielo draudzes 
jubileju sagaidīt ar krāš-
ņu dievnamu, kas priecēs 
salaspiliešus un pilsētas 
viesus. Vēlos uzsvērt, ka 
es pats dzīvoju dievna-
ma ēkā (Rīgas ielā 26) un 

esmu atvērts ikvienam cilvēkam, 
kurš ilgojas pēc garīga stiprinājuma 
šajā grūtajā laikā. Mūsu dievnamā 

dievkalpojumi notiek katru svētdie-
nu – 9.00 krievu valodā, 11.00 un 
14.00 latviešu valodā. Lieldienās 
dievkalpojums notiks 3.aprīlī 18.00 
un 4.aprīlī 8.00 latviski un 11.00 
krievu valodā. Visi dievkalpoju-
mi tiek translēti internetā. Novēlu 
ikvienam salaspilietim izturību un 
pacietību šajā grūtajā pandēmi-
jas laikā, un centīsimies viens otru 
atbalstīt un stiprināt, lai visi kopā 
pārvarētu šīs grūtības.

Ilmārs Tolstovs, Salaspils 
Romas katoļu draudzes prāvests

Salaspils vidusskolās dokumentu iesniegšana 
uzņemšanai 1. klasē 2021./2022. mācību gadam 
notiks no šī gada 5. marta līdz 5. aprīlim.

Topošo pirmklasnieku 
vecākiem

1. vidusskolā informatīvā tieš-
saistes sanāksme vecākiem noti-
ka 25. februārī. Sīkāka informāci-
ja par dokumentu iesniegšanu un 
uzņemšanas kārtību skolas mājas 
lapā http://s1vsk.lv/.

2. vidusskolā informatī-

vā tiešsaistes sanāksme vecā-
kiem notiks 2.martā plkst. 
18.30. Reģistrēšanās sanāksmei 
un informācija par dokumentu 
iesniegšanu un uzņemšanas kār-
tību skolas mājas lapā https://
s2vsk.lv/lv/.



Piektdiena, 26. februāris, 2021 9

Šā gada 1. janvārī stājās spēkā nosacījumi, ka bioloģiski noārdāmie atkritumi Pierīgas reģionos 
jāvāc dalīti no kopējās sadzīves atkritumu plūsmas. Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco 
Baltia vide” Salaspils novada iedzīvotājiem, kuriem nav iespējas veidot piemājas kompostu, 
piedāvā vairākus risinājumus to šķirošanai – dažāda izmēra konteinerus, priekšapmaksas 
maisus, kā arī citus individuālus risinājumus lielākam bioloģisko atkritumu apjomam.

“Neesmu vis 
nekāds “ķīselis”!

2021.gada 28. janvāra sēdē Salaspils novada dome apstiprinājusi jaunus pašvaldības līdzmaksājuma apmērus 
par bērniem privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs. Ņemot vērā 2020.gada izmaksas un pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestāžu kapacitāti, 2021.gadā līdzfinansējuma apmērs par 1,5 līdz 4 gadus veciem bērniem ir noteikts 
272 eiro apmērā, savukārt par bērniem vecumā no 5 līdz 6 gadu vecumam - 199 eiro mēnesī.

Ir patiess gandarījums, 
ka Latvijas valsts 
vadītāja Kārļa Ulmaņa 
1935. gadā izsludinātā 
“Draudzīgā aicinājuma” 
akcija  turpinās. Akcijas 
ietvaros Salaspils novada 
pašvaldība atbalstīja skolas, 
dāvinot tām grāmatas. 

Bioloģiski noārdāmo atkritumu 
šķirošanas iespējas Salaspils novadā

Salaspils novada privātmāju 
iedzīvotāji, namu apsaimniekotāji 
un uzņēmumi bioloģisko atkritu-
mu šķirošanai var pieteikt 0,12m3, 
0,24m3 un 0,66m3 izmēru konteine-
rus, kuru izvešana tiek nodrošināta 
saskaņā ar grafikiem. Privātmāju 
iedzīvotājiem pieejami arī priek-
šapmaksas speciālie maisi (120l). 
Maksa par vienu maisu ir 2,15 eiro 
(ar PVN), kur iekļauta arī to izve-
šana pēc iepriekšēja pieteikuma. 
Lielākiem sezonālajiem bioloģisko 
atkritumu apjomiem SIA “Eco Baltia 
vide” piedāvā iespēju pasūtīt arī 
lielāka tilpuma maisus vai specia-
lizētos konteinerus. Tāpat novadā 
bioloģiskos atkritumus var nodot 
jaunizveidotajā šķirošanas laukumā 
Rīgas ielā 115 k-1, Salaspilī. 

Maksa par bioloģisko atkritu-
mu apsaimniekošanu ir zemāka, 
nekā par sadzīves atkritumu izve-
šanu, līdz ar to šo atkritumu šķi-
rošana ir izdevīgāka un tādējā-

di iespējams samazināt izdevumus 
par atkritumu apsaimniekošanu. 
Bioloģisko atkritumu apsaimnieko-
šanas maksa Salaspils novadā ir 
12,57 eiro/m3 (ar PVN), kamēr 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas – 14,90 eiro/m3 (ar PVN). 
Vienlaikus atkritumu šķirošanas 
laukumā dārza un parku zaļos atkri-
tumus var nodot bez maksas, savu-
kārt pārtikas atkritumus – atbilstoši 
noteiktajai maksai par bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu.

Pie bioloģiskajiem atkritumiem 
drīkst šķirot dažāda veida dārza 
zaļos atkritumus, tostarp lapas, 
nelielus zariņus, zāli u.c., augu un 
dzīvnieku izcelsmes virtuves atkri-
tumus – augļus, to mizas un kauli-
ņus, kafijas, tējas biezumus bez to 
iepakojumiem vai filtriem, piena 
produktus, gaļas produktu kau-
lus u.c. Savukārt pie bioloģiska-
jiem atkritumiem nedrīkst izmest 
koku, papīra izstrādājumus, pelnus, 

tekstilu, plastmasas, bioplastma-
sas izstrādājumus, tostarp atkritu-
mu maisus u.c. Pilna informācija 
par bioloģiski noārdāmo atkritumu 
pareizu šķirošanu pieejama ŠEIT.  

Privātmāju iedzīvotāji un uzņē-
mumi (tirdzniecības vietas, kafej-
nīcas, restorāni u.c.) bioloģisko 
atkritumu šķirošanai var pieteikties 
elektroniski – lietotnē “Eco Baltia” 
vai aizpildot vienošanos www.eco-
baltiavide.lv sadaļā “līgumu noslēg-
šana”, vai arī zvanot SIA “Eco Baltia 
vide” klientu centram pa tel.8717 
vai rakstot uz e-pastu salaspils@
ecobaltiavide.lv. Savukārt daudzdzī-
vokļu namu iedzīvotāji bioloģis-
ko atkritumu šķirošanai var pie-
teikties, vēršoties pie sava namu 
apsaimniekotāja.

Plašāka informācija par SIA “Eco 
Baltia vide” piedāvātajām atkritu-
mu šķirošanas iespējām un citiem 
pakalpojumiem pieejama www.
ecobaltiavide.lv.

Pašvaldība skolām dāvina īpašas grāmatas

Noteikts pašvaldības līdzmaksājuma  
apmērs privātajās PII

“Salaspils 1. vidusskolas biblio-
tēkā ir atrodamas 26697 grāma-
tas, taču bibliotēkas plauktus vien-
mēr ir iespējams papildināt. Šoreiz 
“Draudzīgā aicinājuma” ietva-
ros bibliotēka ir saņēmusi vairā-
kas vērtīgas grāmatas no izdev-
niecības “Jumava”: stāstu krājumus 
no sērijas “Latvijas Leģendas” un 
grāmatu “Brīvās Latvijas preziden-
ti”. Aicinu ikvienu izlasīt kādu no 
šīm grāmatām, jo to varoņi noteik-
ti spēs iedvesmot kļūt par leģen-
dām. Sērija “Latvijas Leģendas” un 
grāmata “Brīvās Latvijas prezidenti” 
noteikti visvairāk tiks lasīta novem-
bra mēnesī, kad  valsts svētku laikā 
vienmēr akcentējam nozīmīgas 
Latvijas personības gan vēsturē, gan 
mūsdienās,” saka Salaspils 1. vidus-
skolas bibliotekāre Līga Grundmane. 

Arī 2. vidusskola saņēma grā-
matu “Brīvās Latvijas prezidenti”, 

tāpat skolēni varēs lasīt Regīnas 
Ezeras stāstus “Pūķa ola. Cilvēkam 
vajag suni. Kaut kas līdzīgs mēnes-
gaismai”. “Grāmatu “Brīvās Latvijas 
prezidenti” mēs izvēlējāmies, lai 
skolēni vairāk iepazītos ar Latvijas 

vēsturi, savukārt Regīnas Ezeras 
stāsti rosinās mazākumtautību bēr-
nus izzināt latviešu literatūru un 
lasīt latviešu rakstnieku daiļdar-
bus,” tā 2. vidusskolas direktore 
Veneranda Bogdāne.

ir pašai sava oma. Manai 
omai pēc pusgada būs 100! 
Sataisījusies, sēž uz dīvāna 
mammas mājā, grib braukt 
apskatīt savu veco, tagad 
mūsu kopīgo māju. Mašīnā 
iekāpj bez kurnēšanas par 
to, ka tā būtu par zemu 
vai neērta. Tik viena bēda - 
kāds tas gals būšot? Es saku 
- negaidi galu, meklē štātes, 
pavasarī pie Levita iesi!” tā 
par Helēnu Zundi pirms pāris 
gadiem stāstīja viņas maz-
meita Aija Elliņa.

Vakar Helēnas kundze jau 
nosvinēja savu 101. dzim-
šanas dienu un ievēroja-
mo jubileju sagaidīja Slokas 
Veselības un sociālās aprū-
pes centrā, kur viņu svei-
ca gan centra darbinieki, 
gan attālināti vistuvākie cil-
vēki – meita un mazmei-
ta. Ar videozvanu gaviļnie-
cei vislabākos vēlējumus 
teica un ziedu pušķi nosūtīja 
arī Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. “Novēlu Jums stipru vese-
lību un izturību. Jūs esat piemērs 
ikvienam, kā, saglabājot dzīve-
sprieku, nodzīvot līdz 100 un vairāk 
gadiem. Izmantojot iespēju, vēlos 
pateikties arī aprūpes centra kolek-
tīvam, kuri ir kopā ar mums un 
rūpējas par mūsu senioriem,” teica 
domes priekšsēdētājs.

Helēnas kundze uz dzīvi Salaspilī 
pārcēlās jau pensijas gados, audzi-
nāja mazbērnus, pieredzēja maz-
mazbērnu nākšanu pasaulē, rušinā-
jās pa piemājas dārziņu. Viņa vien-
mēr ir bijusi ļoti enerģiska un nekad 
nav sapratusi, kā tas ir, ka nav ko 
darīt un kas ir garlaicība, jo vienmēr 
taču var atrast kaut ko interesantu 
- kaut kur aizbraukt, kaut ko jaunu 
izdomāt. Helēnas kundze ir ļoti vitā-
la un pārliecināta, ka katram pašam 
ar sevi ir jātiek galā - jāiepriecina un 
jāuzmundrina. Kā pati par sevi saka 
- neesot vis nekāds “ķīselis”. 

Helēna Zunde ir vienkāršs cilvēks 
no lielas ģimenes no Latgales lau-

101. dzimšanas dienu 
svin mūsu novadniece 
Helēna Zunde. 

“Man ir 48 gadi, bet vēl 

kiem. Tas laikam devis spēku tik 
ilgam mūžam. Kundze izaudzināju-
si divas meitas un izauklējusi divus 
mazbērnus. Arī par veselību nekad 
nav sūdzējusies. Kā pati saka, labā-
kās zāles ir kafija trīs reizes dienā 
un citramons pa retam. Lai Helēnas 
kundzei veselība turētos tikpat 
braši, kafiju dāvanā viņa saņēma 
arī no domes priekšsēdētāja.

Aija Elliņa stāsta: “Es augu līdz 
skolai pie omītes un opīša Salaspilī, 
un atmiņas un stāsti par viņiem ir 
tik spilgti! Opis bija dzelzceļnieks, 
un dzīvojām “Dzelzceļa” mājā. 
Tagad pa viņu māju rosos pati. Šis 
ārkārtējās situācijas laiks, kad ar 
omīti nevaram satikties, ir grūts, 
un sāp sirds par to, vai viņa izprot 
situāciju un vai neuztraucas, ka 
netiek apciemota klātienē. Toties 
Slokas aprūpes centrs ir sagādājis 
saviem iemītniekiem iespēju sazi-
nāties ar tuviniekiem videozvanā 
no planšetes.” 

Un esot vēl tāds anekdotisks 
stāsts, kas raksturo Helēnas kun-
dzes būtību un ar ko dalās Aija 
Elliņa: “Kad sākās privatizācija un 
vecvecāki gribēja uz mana vārda 
privatizēt savu dzīvokli, tad kāds 
dzelzceļa ierēdnis iebilda, ka var-
būt to vajadzēšot kādam dzelzceļ-
niekam. Un tad oma teica: “Vai 
tad jūs mani uz ielas izliksiet? Es 
līdz 100 gadiem dzīvošu, un jūs 
mani ārā nedabūsiet!” Un ziniet 
ko? Tas kungs jau sen kā aizsaulē, 
bet omīte svin nu jau 101. dzimša-
nas dienu!”

Pievienosimies sveicējiem un 
vēlēsim Helēnai Zundei labu vese-
lību un dzīvesprieku arī visi mēs!

Helēna Zunde ar mazdēliem (no krei-
sās) Kristianu Elliņu un Rihardu Elliņu 
pirms gada savā 100 dzimšanas 
dienā. (foto no ģimenes arhīva).



Piektdiena, 26. februāris, 202110

Gada izskaņā Latvijas izglītības sistēmas vadītāji ar patiesu lepnumu iepazīstināja Latvijas iedzīvotājus ar starptautiskā pētījuma 
TIMSS 2019 rezultātiem dabaszinātnēs un matemātikā. “Latvijas izglītības sistēma mazākajās klašu grupās var konkurēt ar 
pārējo Eiropas valstu izglītības sistēmām. Kā redzams, tad Latvijas sasniegumi starp Eiropas valstīm, kas piedalījušās TIMSS, gan 
matemātikas, gan dabas zinātņu jomā ir vieni no augstākajiem,” teica Nacionālā pētījuma vadītāja Latvijā Linda Mihno. 

Pētījumā piedalījās mūsu skolas 4. klases (šobrīd šie bērni ir 6. klasē). Un varam ar milzīgu lepnumu teikt, ka ļoti palīdzējām Latvijai sasniegt šos augstos rezultātus. Gan matemātikā, gan 
dabas zinātnēs Salaspils 2. vidusskolas skolēni ir uzrādījuši augstākus rezultātus par Latvijas vidējiem rezultātiem. Matemātikā 145 valstu vidū Latvija ir 10. pozīcijā ar rezultātu 546, salīdzinā-
jumam 1. pozīcijā atrodas Singapūra ar rezultātu 625, bet 5.pozīcijā Japāna ar rezultātu 593. 

Salaspils 2. vidusskola matemātikā ierindojās 16. pozīcijā starp visām pētījumā ietvertajām skolām.

Bērni pastāsta, kas ir Meteņi

Salaspils 2. vidusskola lepojas ar skolēnu 
rezultātiem starptautiskajā pētījumā

No 1. marta varēs iesniegt Valsts ieņēmumu dienestam (VID) gada ienākumu 
deklarācijas par 2020. gadu. Šobrīd tas būs iespējams tikai elektroniski vai pa pastu. 
Covid-19 pandēmijas dēļ VID un Salaspils VPVKAC līdz ārkārtas situācijas atcelšanai 
neapkalpo klientus klātienē. Gada ienākuma deklarācijas var iesniegt elektroniski 
VID Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS), kā arī aizpildītās deklarācijas un 
attaisnojuma dokumentu kopijas - nosūtīt pa pastu (Talejas iela 1, Rīga, LV-1978).

Deklarācijas varēs iesniegt elektroniski vai pa pastu

Apvieno joties projektā “Meteņi”, Salaspils 1. vidus-
skolas skolēni un skolotāji ir izveidojuši izglītojošu 
video rullīti pirmsskolas un skolas vecuma bērniem 
par to, kas ir Meteņi un kā tie svinēti.

Zīmējumus radījuši Samanta 
Stepanova, Una Nelsone, Lana 
Žanete Graudiņa, Tomass Sperga, 
Žaneta Basule, Maija Luīze 
Jermaka, Patrīcija Nikola Pastore, 
Lote Lipčika, Evija Zane Borovska, 
Terēze Mulareka, Liene Zariņa, 
Beatrise Masteiko, Indra Gāga, 
Paula Naumova, Monta Annija 
Zeimane, Gustavs Līpenītis un Edis 
Radelis.

Pavadījumā akordeonu spēlē 
skolotāja Gita Kalniņa, bet vijoli – 
skolotājs Kārlis Bramanis.

Video sagatavojusi 12. klases 
skolniece Daniela Vanceviča.

Paldies par lielisko projektu arī 
skolotājām Aija Pizānei, Agitai 
Grigorjevai un Guntai Lagzdiņai!

Rādītājs Latvija vidēji Salaspils 2. vidusskola

Vidējais matemātikā 546 583

Skaitļi 547 587

Mērījumi un ģeometrija 548 586

Dati 542 582

Zināšanas 537 571

Zināšanu pielietojums 547 583

Pamatojums 554 593

Arī dabas zinātnēs Salaspils 2. vidusskolas skolēni ir uzrādījuši labāku sniegumu visos pārbaudītajos rādī-
tājos par vidējiem un palīdzējuši Latvijai kopumā ieņemt augsto 7.pozīciju starp pētījumā iekļautajām 
145 valstīm. 1. pozīcijā atkal ir Singapūra, bet augsti izglītības jomā novērtētā Somija ieņem 6. pozīciju.

Rādītājs Latvija vidēji Salaspils 2. vidusskola

Vidējais dabas zinātnēs 542 566

Bioloģija 535 555

Fizikālās zinātnes 553 588

Zemes zinātnes 535 571

Zināšanas 539 566

Zināšanu pielietojums 540 569

Pamatojums 547 569

Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes Izglītības pētniecības institūts izteicis pateicību par mūsu skolas dalību IEA TIMSS 2019 pētījumā.
Mēs skolas administrācijas vārdā izsakām pateicību visiem šī brīža 6. klašu skolēniem par uzrādītajām zināšanām un prasmēm matemātikā un dabas zinātnēs, piedaloties TIMMS 2019 

starptautiskajā pētījumā. Pateicamies skolotājām Tatjanai Kuļikovai, Jeļenai Paziko, Sandrai Strupei, Nadeždai Solovevai un Jūlijai Ignatovskai par ieguldīto darbu skolēnu sagatavošanā un pētī-
juma norisē mūsu skolā.

Vēlamies informēt par klientu iespējām saņemt 
VID konsultācijas attālināti. 

1) Lai korekti aizpildītu gada ienākumu deklarā-
ciju, jebkuram klientam ir iespēja  saņemt atbalstu, 
piezvanot uz VID Konsultatīvo tālruni 67120000.

2) Iedzīvotājiem ir iespēja saņemt personificētu konsul-
tāciju, pieslēdzoties EDS un nosaucot tur redzamo kodu.

3) Klients var arī uzdodot savu jautājumu saistībā ar 
gada ienākumu deklarācijas aizpildīšanu rakstiski EDS 
sadaļā “Sarakste ar VID”.

Atgādinām, ka gada ienākuma deklarāciju var 
iesniegt trīs gadu laikā. Tas nozīmē, ka nav jāstei-
dzas, jo deklarāciju par 2020. gadu varēs iesniegt līdz 
2023.gada jūnijam.

Meteņi ir vieni no latviešu 
gadskārtu svētkiem, kas tradicio-
nāli tiek svinēti 6. februārī. Tos var 
dēvēt arī par pavasara gaidīšanas 
svētkiem.

Latviešu tautasdziesmas filmiņā 
skandē un ticējumus par Meteņiem 
stāsta 2.  b klases skolēni Dāvis 
Keišs, Dominiks Tutins, Anrijs 
Dukaļskis, Keita Sīle-Seile, Valters 
Lazdāns un Ralfs Atis Terehovs.

Latviešu tautas dziesmu 
“Padejo(i) saiminiece” iedziedāju-
ši un ieskaņojuši skolas ansam-
bļa “Lakstīgalas” un folkloras kopas 
bērni Sofija Gedjuna, Ance Bērziņa, 
Ieva Logina, Luīza Rupeika, Evelīna 
Nekraša, Krista Jeroščeva, Dominika 
Dedele, Rēzija Paula Plisko.



Piektdiena, 26. februāris, 2021 11

Aicinām Salaspils iedzīvotājus, sportistus, trenerus un sporta organizācijas 
pieteikt savus kandidātus pasākumam “Salaspils sporta laureāts 2020”. 

Februāra sākumā lasītājiem 
tika nodots Daugavas 
muzeja pirmais rakstu 
krājums, kurā publicēti 
seši zinātniski raksti par 
Salaspils novada un Daugavas 
lejteces reģiona vēsturi. 

Rakstu krājums ir rezultāts gan-
drīz divus gadus ilgam pētnieciska-
jam darbam, kura ietvaros Daugavas 
muzeja speciālisti un Latvijā zinā-
mi vēsturnieki atklāj novadam vai 
Daugavas lejteces reģionam nozī-
mīgas vēstures tēmas dažādos vēs-
tures periodos. Rakstu krājums dod 
būtisku  ieguldījumu vietējā reģio-
na un visas Latvijas vēstures kopē-
jā izpētē, jo aptver tēmas, kas līdz 
šim nav bijušas pētnieku uzmanības 
centrā. Visiem rakstiem pievienots 
kopsavilkums angļu valodā. 

Krājumā pārstāvētās tēmas 
nosedz dažādus vēstures posmus. 
Daugavas muzeja speciālists Aivars 
Siliņš padziļināti pēta arheoloģiskās 
senvietas Daugavas lejteces posmā 
no Ikšķiles līdz Rīgai, īpašu uzma-
nību pievēršot senvietu apzināša-
nai, izpētei, saglabāšanai un aiz-
sardzībai. Viduslaiku vēstures noti-
kumos ir iedziļinājusies vēsturnie-
ce Eva Eihmane. Rakstā autore ir 
koncentrējusies uz mazāk zināma-
jiem 12.-15.gs. politiskajiem noti-
kumiem, kuru centrā bija saspīlētās 
attiecības starp Rīgas arhibīskapu un 
Vācu ordeni, uzsverot, ka dzīve bla-
kus galvenajai varas centrālei Rīgai 
bija gan ar saviem ieguvumiem, 
gan arī zaudējumiem, jo savstarpē-
jās varas dalīšanas cīņās bieži galve-
nais cietējs bija vietējais zemnieks.

Salaspils iedzīvotājiem īpaši inte-
resants būs Daugavas muzeja spe-
ciālistes Lilitas Vanagas raksts par 
Kurtes muižu. Lai gan vispārējais 
uzskats ir, ka Salaspils apbūve ir 
radusies pēdējos 60 gados, autore 
ved ceļojumā pa Salaspils nosacī-
to centru - Līvzemes ielas un Miera 
ielejas apkārtni - laikā no 19.gs. bei-
gām līdz 1. pasaules karam, ļaujot 
pamanīt detaļas un zīmes ainavā, 
kas liecina par Kurtes muižas apbū-
vi, un kā tā ir ietekmējusi mūsdienu 
Salaspils izkārtojumu. 

Puse no rakstu krājuma satu-

Arī šogad godinās labākos sportistus

Šis gads sportistiem ir bijis īsts izaicinājums, tam-
dēļ šogad jo īpaši vēlamies sveikt un apbalvot mūsu 
Salaspils novada izcilākos sportistus. Nenoliedzami 
šogad sporta sacensību un iespēju konkurēt savā star-
pā ir bijis mazāk, bet zinām, ka starp mums noteik-
ti ir sportisti, kuri arī šogad var lepoties ar augstiem 
sasniegumiem.

Vēršam uzmanību, ka šogad “Salaspils sporta  
laureāts 2020” apvieno skolēnu, jauniešu un pieaugu-
šo sportu. Tas nozīmē, ka šajā pasākumā godināsim 
visa vecuma sportistus, arī skolēnus un jauniešus.

Pieteikumus var iesniegt līdz 22. martam Salaspils 
sporta namā vai sūtot elektroniski uz linda.kalversa@
salaspils.lv.

Pieteikumu un nolikumu atradīsiet www.salaspilss-
porto.lv. 

Sasniegtos rezultātus un pretendentus izvērtē 
Salaspils novada domes izpilddirektora izveidota vēr-
tēšanas komisija. Par apbalvošanas norises kārtību 
informēsim pēc ārkārtas stāvokļa beigām.

Seko līdzi informācijai, uz drīzu tikšanos!

Daugavas muzejs laiž klajā 
pirmo rakstu krājumu

ra ieved lasītāju 20.gs. sarežģīta-
jos vēstures līkločos, kuru notikumi 
Salaspils apkārtnē ir ar īpašu nozī-
mi visas Latvijas vēstures kontek-
stā. 2019. gadā Daugavas muzejs 
organizēja konferenci, kuras cen-
trā bija Juglas kauju simtgade. 
Vēsturnieks Jānis Šiliņš, kā viens 
no konferences dalībniekiem, šo 
tēmu turpina arī savā pētījumā 
par Latvijas Neatkarības kara noti-
kumiem Rīgas un Salaspils apkār-
tnē. Raksts ir interesants ar to, ka 

autors šos notikumus apskata no 
neparastas puses, pamatā piedā-
vājot notikumus vērot no pretinie-
ku - Dzelzsdivīzijas un Landesvēra 
skatu punkta. Neatkarības kara pētī-
jumu centrā līdz šim vienmēr ir biju-
šas Cēsu kaujas, tomēr notikumi 
Pierīgā 1919. gada vasarā ir svarīgi, 
un tos var uzskatīt par bermontiā-
des prelūdiju.

Vēsturnieka Kārļa Kangera saga-
tavotais raksts ir viens no plašāka-
jiem līdz šim veiktajiem pētījumiem 

par padomju karagūstekņu vēsturi 
Latvijas historiogrāfijā. Īpašu uzma-
nību raksta autors pievērš Rīgas 
stacionārās padomju karagūstekņu 
nometnes (saīsināti – Stalag 350) 
filiālei Salaspilī, lasītājiem nododot 
pirmo uz vēsturisko avotu bāzes 
sagatavoto pētījumu par šīs nomet-
nes vēsturi. Raksts palīdz kliedēt 
vienu no novada vēstures “balta-
jiem plankumiem” un rekonstruēt 
traģiskos Otrā Pasaules kara notiku-
mus novadā.

Par vienu no Salaspils nova-
da zināmāko objektu - Salaspils 
memoriālu - rakstu ir sagatavojusi 
Daugavas muzeja speciāliste Laine 
Juhansone. Autores raksts ir viens no 
pirmajiem akadēmiska rakstura vēs-
turnieku darbiem, kurā atspoguļota 
Salaspils memoriāla izveides vēstu-
re, sākot no ieceres tapšanas, paša 
memoriāla būves, līdz pat tā atklā-
šanai un ansambļa darbībai padom-
ju periodā. Papildus rakstā tiek 
apskatīta arī netālu esošā bojā gāju-
šajiem karagūstekņiem veltītā pie-

minekļa izveide, tādā veidā dodot 
kompleksu skatījumu uz padom-
ju varas īstenoto atmiņu politiku 
par Otrā Pasaules kara notikumiem 
Salaspils novadā.

Daugavas muzeja rakstu krāju-
ma 1. sējums ir lielisks veids, kā 
iepazīt reģiona vēsturi Latvijas vēs-
tures kontekstā kvalitatīvu pētīju-
mu formā. Visus rakstus papildina 
arī vizuālie materiāli - fotogrāfijas, 
kartes, dokumenti, palīdzot katram 
interesentam iedziļināties un iztēlo-
ties vēsturiskos notikumus.

Muzeja sociālajos tīklos ir iespē-
jams noskatīties arī īsu katra raksta 
autora komentāru, kas dod iespēju 
iepazīties ar apskatītajām tēmām un 
izlemt jau par krājuma iegādāšanos. 

Rakstu krājums izdots ar Salaspils 
novada pašvaldības finansiālu atbal-
stu. Krājumu “Daugavas muze-
ja raksti” ir iespējams iegādāties 
Daugavas muzejā. Ar laiku tas būs 
pieejams arī citās vietās - Salaspils 
TIC u.c. 

Krājuma cena muzejā ir 16 eiro.



Piektdiena, 26. februāris, 202112

Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Šogad pavasari uzsākam aktīvi un sportiski - no 1. līdz 8. martam norisināsies sieviešu dienai veltītā aktivitāte “450 metri dzīvespriekam”. 
“Neskatoties uz to, ka šogad nevaram tikties klātienē, esam izstrādājuši 8.marta sieviešu skrējienu “450 metri dzīvespriekam” citādākā formātā. 
Svētki ir jāsvin un tradīcijas ir jāturpina! Lai arī nevaram tikties vienkopus, aicinām visas Salaspils dāmas piedalīties, lai svinētu 8. martu un 
saņemtu mazu svētku pārsteigumu,” rosina pasākuma organizatori. Šogad no 1. līdz 8. martam visas Salaspils daiļā dzimuma pārstāves ir aicinātas 
sev vēlamā laikā sportiski izkustēties. Tā varētu būt skriešana, nūjošana vai pastaiga, savā maršrutā iekļaujot Salaspils sporta nama halli. 

Neskatoties uz to, ka tradicionālie svētku pasākumi nenotiek vai notiek 
tiešsaistē, svētku sajūtu varam uzburt arī savādāk. Par Salaspils kultūras 
nama skaistajām dekorācijām jau priecājāmies gan valsts svētku laikā, 
gan uz Ziemassvētkiem, kad ikviens varēja saņemt devu emociju. Gaidot 
pavasari, ir tapušas jaunas dekorācijas, kas priecē garāmgājējus un liek uz 
mirkli apstāties un baudīt. Ja vēl neesiet paspējuši apskatīt vai nofotogra-
fēties ar zirgiem, tad to varēs izdarīt līdz pat 9. martam.

Pavasari gaidot…

Aicinām dāmas apvienoties ikgadējā skrējienā 
“450 metri dzīvespriekam”!

Līdzjūtība

Vēl daudz bij ņemams, 
dodams, mijams,

Bet stunda nolikta bij dvēselei,
Kad mieru rast.

(Rainis)

Izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību 
ģimenei, draugiem un kolēģiem, 

mūžība aizvadot mūsu kolēģi 
psihiatru Jāni Bojāru.

 SIA “Salaspils veselības 
centrs” kolektīvs

Tuvojas bērnu uzņemšana pašvaldības 
bērnudārzos jaunajam mācību gadam.

Kas jāzina vecākiem, kuru bērns gaida 
vietu pašvaldības bērnudārzā

No 2020. gada 1. janvāra bērnu pārreģistrēšana 
rindā vairs nav jāveic.

Tas nozīmē, ka vecākiem vairs nav jādodas uz domi 
un jāraksta iesniegums par bērna pārreģistrēšanu 
rindā. Ja vecāki vēlas mainīt izvēlētos bērnudārzus vai 
mainīt to prioritāro secību, aicinām to izdarīt elektro-
niskajā rindu sistēmā līdz 30. aprīlim.

No 1. maija līdz 31. augustam, kamēr notiek vietu 
piešķiršana un PII grupu komplektācija jaunajam mācī-
bu gadam, izvēlētos bērnudārzus un to secību mainīt 
nebūs iespējams, tāpēc aicinām vecākus pārbaudīt 
ievadīto informāciju savu bērnu rindas pieteikumā un 
veikt nepieciešamās izmaiņas savlaicīgi.

Uzaicinājumi uz PII tiks nosūtīti uz vecāku e-pastiem 
līdz 1. jūnijam.

Ja bērns ir uzaicināts, pieteikumā statuss mainās 
no “jauns” uz “uzaicināts”. Vienam no vecākiem 15 
dienu laikā jāierodas bērnudārzā un jānoformē doku-
menti bērna uzņemšanai. Neierašanās gadījumā ar 
16. dienu vieta PII tiek anulēta un reģistrācija rindā 
netiek saglabāta.

Jūsu uzdevums:
- doties uz Salaspils sporta 

nama pusi;
- pamanīt sieviešu dienai veltī-

to plakātu, kas novietots pie sporta 
nama ieejas;

- nofotogrāfēties pie tā;
- publicēt to (facebo-

ok vai instagram) un atzīmēt @
salaspilssporto!

Bet neuztraucies, ja neizmanto 
sociālos tīklus, padalies ar šo akti-
vitāti ar draudzeni, mammu, vec-

mammu!  Nofotografējaties tieši 
8.martā un saņemat pārsteigu-
ma balvu Salaspils sporta namā! 
Ar dalībniecēm, kas izpildīs visus 
augstākminētos nosacījumus, mēs 
sazināsimies personīgi.

Lai skaista sieviešu diena!

Vecākiem 15 dienu laikā ir iespēja atteikties no 
piedāvātās vietas, bērna rindas pieteikumā nospie-
žot pogu “Atteikties no uzaicinājuma” vai iesnie-
dzot rakstisku iesniegumu domei. Tādā gadījumā 
bērns paliek rindā, bet bērna iekļaušana uzņemšanas 
sarakstā tiek atlikta līdz nākamajam mācību gadam.

Ja vecāki kā vēlamo uzsākšanas gadu norāda nāka-
mo pēc aktuālā (šobrīd - 2022./2023.) mācību gadu, 
tad šajā mācību gadā (2021./2022.) bērns uz PII 
netiks uzaicināts.

Ja vecāki nevēlas, lai bērns tiktu uzaicināts uz PII 
jau šogad (uz 2021./2022. mācību gadu, kas sākas 1. 
septembrī), lūgums līdz 30. aprīlim mainīt uzsākšanas 
gadu, norādot 2022./2023. mācību gadu vai vēlāku.

Ja uz kārtējā gada 1. maiju bērnam nav reģistrēta 
prioritāte “daudz bērnu ģimene”, tā netiek ievērota 
uzņemšanas saraksta veidošanas periodā no kārtējā 
gada 1. maija līdz nākamā gada 30. aprīlim.

Vēršam jūsu uzmanību, ka uzaicinājumi uz PII 
tiek sūtīti uz vecāku norādīto e-pastu, tāpēc lūgums 
bērna rindas pieteikumā pārbaudīt e-pasta un tālruņa 
numura pareizību.

Sīkāk par to pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldī-
ba īsteno pirmsskolas izglītības funkciju”.

UZMANĪBU! 
Ja bērna reģistrācijas pieteikumā vecāki ir norā-

dījuši PII “Daugaviņa” kā vienu vai vienīgo no izvē-
lētajiem bērnudārziem, vieta “Daugaviņā” tiks pie-
šķirta uz pastāvīgu laiku. Ja vecāki vēlas, lai vieta 
“Daugaviņā” tiktu piešķirta uz laiku, saglabājot reģis-
trāciju kopējā rindā, kamēr pienāks rinda uz vietu citā 
izvēlētajā PII, tad PII “Daugaviņa” bērna rindas pietei-
kumā nav jānorāda, bet jārīkojas saskaņā ar saistošo 
noteikumu 17. punktu.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūgums vēr-
sties Salaspils novada pašvaldības Izglītības daļā, tāl-
runis 29266558.


